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SUNUŞ

Hukuk Kurultayımızın Değerli Katılımcıları,
Yirmi birinci yüzyılın ilk çeyreğini büyük bir insanlık krizi olarak idrak ediyoruz: 

siyasi krizler, ekonomik krizler, hukuki krizler, yargısal krizler… Savaşların yarattığı 
trajediler, otoriter rejimlerin getirdiği baskı ve yıkımlar… İnsanlık bugüne kadar içine 
girdiği krizlerin hepsinden bir hak mücadelesi sonucunda, yepyeni talepler, yepyeni haklar 
ve kazanımlarla çıkmayı bilmiştir. Yine öyle bir anda olduğumuzu düşünüyoruz.

Hak kavramı güncelliğini daima korumuştur. Spartaküs’ün efendilere karşı 
ayaklanmasından Orta Çağ’ın yoksul köylülerinin isyan hareketlerine, iktisadi ve sosyal 
gelişmeler sonucunda yeni ortaya çıkmaya başlayan burjuvazinin siyasi güç talebinden 
Paris Komünü’nün “sosyal cumhuriyet” iddiasına, sanayi devrimi koşullarının emekçi 
sınıflarının hayat mücadelelerinden yirminci yüzyılın sonlarında ekolojik perspektifli bir 
hayat döngüsüne yapılan vurgulara varana kadar; siyasi egemene karşı, içinde emekçilerin, 
kadınların, çocukların, LGBTİ+’ın olduğu hareketler tarihin her döneminde var olmuştur.

Hak mücadelelerinin en önemli özelliği, en zor anlarda bir anlam ifade ediyor 
olmalarıdır. Göreli refah veya demokratikleşme dönemlerinde, içinde nefes alıp verdiğimiz 
havanın farkında olmadığımız gibi, hak mücadelelerinin de farkında olmayız. Ancak işler 
kızıştığında, egemenler eskisi gibi yönetememeye başladıklarında veya halkın talepleri 
yükseldiğinde, bir kriz yaşandığında hak meselesi billurlaşır. Artık her türlü siyasi, 
iktisadi, sosyal talep karşımıza bir “hak” konusu olarak çıkar. Egemen, mevcut hakları 
aşındırmaya çalışır, hak savunucuları hem eldeki hakları koruyup hem de insanlığın 
sonraki dönemlerine yeni hak kategorileri hediye ederler.
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İnsan hakları özelinde hak meselesiyle ilgili olarak farklı soruların var olduğunu 
da ortaya koymamız gerekiyor; insan hakları bu anlam ve içeriği ne zaman kazanmıştır? 
Modern devletin ortaya çıkışıyla mı, on sekizinci ve on dokuzuncu yüzyılda insan ve yurttaş 
hakları bildirgelerinin ilanıyla mı, yirminci yüzyılda uluslararası alandaki insan hakları 
beyannameleri ve sözleşmeleriyle mi? Yoksa bir “hareket”, bir “savunuculuk” olarak ortaya 
çıkmakla mı? İnsan hakları bir hukuki düzenleme konusu olmakla mı sınırlıdır yoksa 
bizatihi kendisi sosyal ve siyasi bir program öneriyor mu? İnsan haklarının “sahibi” var 
mı, kimdir? Hukuki düzenlemeleri yapanlar mı, ihlal edilen haklarını canlarını dişlerine 
takarak savunanlar mı? Klasik haklar burjuva hakları mıdır, sosyal haklar yalnızca 
emekçileri mi ilgilendirir?

Kurultay çağrımızda da ifade ettiğimiz üzere, insan hakları kavramı, bir yandan 
insan ihtiyaçları ve insanlık onuru gibi kavramlar üzerinden iktisadi ve sosyal taleplerin 
dile getirildiği siyasi biçimleri; diğer yandan insan hakları normlarını ve bu normların 
uygulanmasını kapsar. Hukukçular, genellikle hukuki düzenlemelerle ilgilenme 
eğilimindeyken, “hak savunuculuğu” insan haklarının bu iki görünümü arasındaki 
uçurumu kapamaya aday bir kavramdır. İnsan hakları alanında avukatlık mesleği pratikleri 
hem insan hakları talepleri hem de insan hakları normlarının uygulanması bakımından 
büyük önem taşır. Dolayısıyla gerek teknik gerekse sosyal anlamda hak savunucuları olarak, 
insan hakları meselesine bütünlüklü yaklaştığımızı ifade etmek isterim. Biz avukatlar, 
birer hukuki norm olarak insan hakları düzenlemelerinin layıkıyla uygulanabilmesi için 
mesleki bilgi ve becerilerimizi kullanırken, bizden sonraki kuşakların yararlanacakları 
yeni hak kategorilerinin oluşumuna katkı sunmaktan da vazgeçiyor değiliz.

Bunun yanı sıra, Jellinek’in statü hakları ayrımını da, birinci, ikinci, üçüncü kuşak 
haklar ayrımını da haklar arasında bir öncelik sonralık veya üstünlük meselesi olarak 
görmediğimizin altını çiziyorum. Hep söylediğimiz üzere, insan hakları dinamik bir 
karaktere ve içeriğe sahiptir; bu haklar birbirleriyle yakından ilişkilidir. 

Nitekim yüzyılın daha ilk çeyreği dolmadan birinci kuşak haklardan kişi güvenliği 
hakkı, ikinci kuşak haklardan sosyal güvenlik hakkı, üçüncü kuşak haklardan barış hakkı 
en birbirleriyle ilişkili, biri olmazsa diğeri de olmaz içerikleriyle karşımızda duruyorlar. 
Kadınların yaşam haklarıyla, kadına yönelik şiddet karşısında sokağa çıkanların toplantı 
ve gösteri haklarının ne kadar birbiriyle iç içe geçtiğini görüyoruz. Somalı maden işçilerinin 
yaşam haklarıyla sendika grev haklarının ve sonrasında adalete erişim hakkının ne kadar 
birbiriyle ilgili olduğuna tanıklık ediyoruz. Cumhurbaşkanına hakaret davalarındaki 
artışa bakarak, siyasal katılım hakkıyla ifade özgürlüğü hakkı arasında ne kadar doğrudan 
bir bağlantı olduğunu çıkarabiliyoruz.
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Satırlarımı bir hususa daha dikkat çekerek tamamlamak isterim: Dünyanın dört 
bir yanında, farklı ton ve içeriklere sahip otoriter yönetimler, zaman zaman insan hakları 
kavramlarını da kendilerine dayanak yaparak, haksızlık ve adaletsizliklerin doğrudan faili 
haline geliyorlar. Otoriter yönetimlere karşı, insan haklarının savunuculuğunu yapmak 
ise daha fazla baskıya maruz kalma anlamına geliyor. Nitekim Avrupa Konseyi, Avukatlık 
Mesleğine İlişkin Avrupa Sözleşmesi hazırlanmasına karar vermiş durumdadır. Keza 
Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Savunucuları Hakkında Bildirge’nin yirminci yılını 
idrak ediyoruz. Genelde hak savunucuları, özelde avukatlar büyük bir saldırıyla karşı 
karşıyalar.

Ankara Barosu olarak XI. Uluslararası Hukuk Kurultayı’nın ana temasını İnsan 
Hakları ve Hak Savunuculuğu olarak belirlerken aklımızda bu düşünler yer almaktaydı. 
İnsan hakları ve hak savunuculuğunun pek çok kişinin de ortak gündemi olduğunu, 
Kurultay’a gelen çok sayıda başvuru ile bir kez daha teyit etmiş olduk. Gelen başvurular 
bilim kurulumuz tarafından titizlikle değerlendirildi. Bu vesileyle bilim ve düzenleme 
kurullarımızda yer alan değerli akademisyenlere ve meslektaşlarımıza teşekkür etmek 
isterim. Keza tebliğ gönderen yüzlerce insan hakları savunucusuna Baro ve Yönetim 
Kurulum adına teşekkür ederim. Ankara Barosu yöneticileri olarak, son yıllarda 
anayasal rejim konusunda çok sayıda olumsuz değişiklik yaşansa da Anayasa’nın Türkiye 
Cumhuriyeti’nin “insan haklarına saygılı, Atatürk Milliyetçiliğine bağlı, başlangıçta 
belirtilen temel ilkelere dayanan, demokratik, laik ve sosyal bir hukuk Devleti” olduğuna 
ilişkin 2. maddesi doğrultusunda çalışmalarımızı sürdüreceğimizi de bir kez daha altını 
çizerek ifade ederim.

Avukat R. Erinç SAĞKAN
ANKARA BAROSU BAŞKANI
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ANKARA BAROSU XI. ULUSLARARASI HUKUK KURULTAYI

KURULTAY YÖNERGESİ 

1 - Konu:

 Ankara Barosu Başkanlığı, Uluslararası Hukuk Kurultayı’nın on birincisini 09-12 Ocak 2020 tarihleri arasında İnsan 
Hakları ve Hak Savunuculuğu” konusunda yapma kararı almıştır. 

2 - Biçim:

Kurultayda yer alan toplantılar; panel, açık oturum, çalıştay ve poster sunumunu kapsamaktadır.

3 - Kurultay Organları:

Düzenleme ve Bilim Kurulu olmak üzere iki ayrı kurul faaliyet yürütecektir. Bu kurulların oluşumunda yetkili organ 
Ankara Barosu Yönetim Kurulu’dur.

4 - Yöntem:

Düzenleme Kurulu, Bilim Kurulu ile aşağıda yer alan koşullar çerçevesinde hareket edecektir.

	 a- Kurultay, Düzenleme Kurulu tarafından kural olarak açık çağrı usulü ile duyurulacaktır. Ancak 
Düzenleme Kurulu’nun davetli konuşmacı çağırması mümkündür.

	 b- Bildiri özetleri, 500 kelimeyi aşmayacak şekilde İngilizce ve Türkçe olacaktır. Katılımcılar özel oturum 
önerebilirler; özel oturumda yer alacak bildiriler Bilim Kurulu tarafından birlikte değerlendirilir.

	 c- Düzenleme Kurulu’nun seçeceği iki kişiden oluşan sekretarya, bildiri özetlerini yazarlarının isimlerini 
kapatarak Düzenleme Kurulu’na sunar. Sekretarya üyeleri Bilim Kurulu’nda yer almayacaktır.

	 d- Düzenleme Kurulu, isim kapalı bildiri özetlerinin uzmanlık alanına göre Bilim Kurulundan hangi üyeye 
gönderileceğini belirler ve Sekretarya’ya bildirir. Yazışmaları Sekretarya yürütür.

	 e- Bilim Kurulu, bildiri özetlerini Yönerge ekindeki kriterlere göre değerlendirir.

5 - Kurultay Programı ve Telif:

Kurultay programı Düzenleme Kurulu tarafından hazırlanır.

Kurultay kitap ve yayınlarında yer alan bildirilere ayrıca telif ücreti ödenmeyecektir.

6 - Kurultay Takvimi:

Düzenleme Kurulu, Bilim Kurulu’nun onayı ile açık çağrı metnini en geç 15.01.2019 tarihinde ulusal ve uluslararası 
mecrada duyuracaktır.

15.05.2019 tarihine kadar bildirilerin gönderilmesi talep edilecek, 15.08.2019 tarihinde kabul edilen bildiriler 
duyurulacak, 15.11.2019 tarihinde ise program kesinleştirilecektir.
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KURULTAY DÜZENLEME KOMİTESİ

Ali Acar, Dr. -Çankaya Üniversitesi
Kasım Akbaş, Dr.-Eskişehir Okulu
Meltem Akyol, Av.-Ankara Barosu
Denge Ardıçoğlu, Av.-Ankara Barosu
Zafer Doğan Bilgin, Av.-Ankara Barosu
Çağrı Eryılmaz, Av.-Ankara Barosu
Burcu Mine Gargın, Av.-Ankara Barosu
Kemal Koranel, Av.-Ankara Barosu

Mustafa Bayram Mısır, Av. Dr.-Ankara Barosu
Hava Orhon, Av.-Ankara Barosu
Deniz Özbilgin, Av.-Ankara Barosu
Erinç Sağkan, Av.-Ankara Barosu Başkanı
D. Çiğdem Sever, Dr.-Atılım Üniversitesi
Güzin Tanyeri, Av.-Ankara Barosu
Ayhan Tekinsoy, Doç. Dr. -Ankara Üniversitesi
Seçkin Türkoğlu, Av.-Ankara Barosu

KURULTAY BİLİM KURULU

Richard L. Abel, Prof. Dr.-California Üniversitesi (UCLA)
Ali Acar, Dr. -Çankaya Üniversitesi
Kasım Akbaş, Dr.-Eskişehir Okulu
Şefik Taylan Akman, Dr.-Hacettepe Üniversitesi
Kerem Altıparmak, Dr.-Mülkiyeliler Birliği İnsan Hak. Mrk.
Denge Ardıçoğlu, Av.-Ankara Barosu
Yeliz Şanlı Atay, Dr.-Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi
Reza Banakar, Prof. Dr.-Lund Üniversitesi
Dilara Ağaoğlu Canay, Dr.-Başkent Üniversitesi
Nezahat Demiray, Dr.-Ufuk Üniversitesi
Selin Esen, Prof. Dr.-Ankara Üniversitesi
Carla Ferstman, Dr.-Essex Üniversitesi
Burcu Mine Gargın, Av.-Ankara Barosu

Ece Göztepe, Prof. Dr.-Bilkent Üniversitesi
Metin Günday, Prof. Dr.-Atılım Üniversitesi
Tuğrul Katoğlu, Prof. Dr.-Kadir Has Üniversitesi
Elvan Keçelioğlu, Dr.-Çankaya Üniversitesi
İlker Kılıç, Dr.-Çankaya Üniversitesi
Mustafa Bayram Mısır, Av. Dr.-Ankara Barosu
Deniz Özbilgin, Av.-Ankara Barosu
K. Burak Öztürk, Doç. Dr. -Ankara Üniversitesi
Erinç Sağkan, Av.-Ankara Barosu Başkanı
D. Çiğdem Sever, Dr.-Atılım Üniversitesi
Ayhan Tekinsoy, Doç. Dr. -Ankara Üniversitesi
Gülriz Uygur, Prof. Dr.-Ankara Üniversitesi
Türkan Yalçın, Prof. Dr.-Ankara Üniversitesi
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9 OCAK 2020
PERŞEMBE

MUAMMER AKSOY SALONU
09.30 AÇILIŞ KONUŞMALARI

R. Erinç SAĞKAN, Ankara Barosu Başkanı
Mehmet UÇUM, Cumhurbaşkanlığı Hukuk Politikaları Kurulu Başkan Vekili (Katılımları Halinde)
Abdulhamit GÜL, T.C. Adalet Bakanı (Katılımları Halinde)

ÖZDEMİR ÖZOK SALONU
10.00 ANA KONUŞMACI

Michel FORST Dünya ve Türkiye Örneğinde İnsan Hakları Savunuculuğu*

11.00 ARA

MUAMMER AKSOY SALONU
11.30 HAK, İFADE ÖZGÜRLÜĞÜ VE İNSAN HAKLARININ YERELLEŞMESİ

Oturum Başkanı Yeliz ŞANLI ATAY

Konuşmacılar Hajar AZARİ Uluslararası Hukuk Perspektifinden  İnsan Haklarını Yerelleştirmenin Önündeki 
Metodolojik Engellere Dair Bir İnceleme *

Murat ÖNGEL Atina Demokrasisinde İfade Özgürlüğünün Görünümleri

Fatma Süzgün ŞAHİN İnsan Merkezli Olmayan Hak Anlayışı

13.00 ÖĞLE ARASI

14.00 İNSAN HAKLARININ EVRENSELLİĞİNİN ELEŞTİRİSİ

Oturum Başkanı Selin ESEN

Konuşmacılar Hassan BALAJ İnsan Haklarına Eleştirel Yaklaşım*

Ali Ersoy KONTACI İnsan Haklarının Evrenselliği Fikrine Siyaset ve Kültür Temelli İtirazlar: “Singapur Okulu” 
Özelinde Bir İnceleme

Abdulkadir PEKEL Ahlaki ve Kültürel Rölativite Bağlamında İnsan Hakları*

15.30 ARA

16.00 OLAĞANÜSTÜ HALDE YARGIÇ-SAVCI YARGILAMALARI

Oturum Başkanı Öykü Didem AYDIN

Konuşmacılar Öykü Didem AYDIN Dönemimizin Siyasi Ceza Hukukunda Anayasal Güvencesizleşme: Örnek Ceza Yargılamalarında 
Kanun, Kolluk, Savcı ve Yargıç Kıskacındaki Avukatın Pratik İmkân ve İmkânsızlığı

Ömer Faruk EMİNAĞAOĞLU Türkiye’de Yargıç ve Savcı Örgütlenme Özgürlükleri: YARSAV - Yargıçlar Sendikası- 
Yargıda Birlik Süreçleri ile Dönemin İddianame ve Yargılamalarında 
“Yargıç ve Savcıların Mesleki Örgütlenmesinin Kriminalize Edilmesi”

Heidi HEGGDAL Norveçli Bir Yargıç Gözünden Türkiye’de Yargıç ve Savcı Yargılamaları: Bir Dava 
Gözlemcisinin Notları*

Ingrid HEINLEIN Avrupa’nın Dava İzlemesi ve Dayanışması Sanıklar ve Müdafiler Açısından Bir Sorun mu?: 
Uluslararası ve Avrupa Yargıç ve Savcı Birliklerine Kabul Krizi Olarak YARSAV Başkanı 
Murat Arslan Davası Gözlem Notları*

*    Sunum İngilizce yapılacaktır
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1 GÜN
9 OCAK 2020

PERŞEMBE

TEOMAN EVREN SALONU
11.30 OHAL’DE SİVİL ÖLÜM VE KORUMA MEKANİZMALARI
Oturum Başkanı Kerem ALTIPARMAK

Konuşmacılar Dinçer DEMİRKENT KHK Rejimi ve Medeni Ölüm

Saniye KARAKAŞ OHAL’den İtibaren Hak İhlalleri, Ulusal ve Uluslararası Koruma Mekanizmalarının ve 
Avukatların Rolü

Ziynet ÖZÇELİK “Rejimin” Devamında Güvenlik Soruşturmasının İşlevi ve Elverişlilik Durumu

13.00 ÖĞLE ARASI

14.00 ŞİRKETLER VE İNSAN HAKLARI
Oturum Başkanı Nezahat DEMİRAY

Konuşmacılar Çiğdem ÇIMRIN Şirketlerin İnsan Haklarına Saygı Sorumluluğu Bağlamında İnsan Hakları Risk Tespiti ve 
Yapay Zeka*

Mina KOOHI İnsan Haklarını Özelleştirmek: İnsan Hakları Özel Hukuka Ne Kadar Dahil Olabilir?*

Tamer SOYSAL Endüstri 4.0 ve İnsan Hakları Yeni Ortaya Çıkan Teknolojik Gelişmelerin İnsan Hakları 
Üzerindeki Dönüştürücü Etkileri

Engin YILDIRIM
Erdem CAM

Türkiye’de Büyük Şirketlerin İnsan Haklarına Yaklaşımı

15.30 ARA

16.00 HAKİKAT VE DEMOKRASİ
Oturum Başkanı İlker KILIÇ

Konuşmacılar Zelal Pelin DOĞAN Politik Bir Talepten Hukuki Bir Norma: Hakikat

Ezgi DUMAN Bir Şiddet Biçimi Olarak Gömülme Hakkının İhlali

Merve DUYSAK ÖZDEMİR Tutuklu ve Hükümlülerin İnternete Erişim Hakkı

Gizem YARDIMCI Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi Açısından Serbest Seçim Hakkı ve Demokrasi

ÖZDEMİR ÖZOK SALONU
19.00 KOKTEYL

*    Sunum İngilizce yapılacaktır
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9 OCAK 2020
PERŞEMBE

SALİH SIRRI SALONU
11.30 AVUKATLIK PRATİĞİ
Oturum Başkanı Meltem AKYOL

Konuşmacılar Artuk ARDIÇOĞLU İnsan Haklarının Yaşam Pratiğine Aktarımında Avukatın İşlevi

Ayça Sümeyra AYKUT Avukatlığın Oyun Teorisi

Nazime BAYSAN Avukatlık Meslek Etiği Bağlamında Avukatın Ahlaki Sorumluluğu: Adalet Savunucuları 
Olarak Avukatlar

13.00 ÖĞLE ARASI

14.00 HAK SAVUNUCULARI
Oturum Başkanı Özgen HİNDİSTAN

Konuşmacılar Linda Sevinç 
HOCAOĞULLARI

Katliam Davalarında Katılanı Savunmak

Mehmet İNANÇ Mahkemeye Erişim Hakkının “Hukuk Devleti” Bakımından Önemi

Ali Osman KARAOĞLU Adalete Erişim Hakkının Gerçekleştirilmesinde Twitter ve İnsan Hakları Aktivizminin Rolü

Benan MOLU İHAS’ın 18. Maddesi: İnsan Hakları Savunucularına Yönelik “Yargı Tacizi”ne Karşı Yeni 
Bir Güvence

15.30 ARA

16.00 VERGİLENDİRME
Oturum Başkanı İrfan BARLASS

Konuşmacılar İrfan BARLASS Vergilendirmede Mülkiyet Hakkına Müdahale

Cenker GÖKER Toplum Mühendisliği ve Vergilendirme

Ege GÖKTUNA İnsan Hakları Bakımından Vergilendirmenin Sınırı

Mahcemal SEYHAN Adalet Hizmetlerinin Katma Değer Vergisine Tabi Olmasının Temel Hak ve Özgürlükler 
Bakımından Değerlendirilmesi

Ertunç ŞİRİN Anayasa Madde 90 bakımından İnsan Hakları Sözleşmelerinin Vergi Kanunlarına Etkisi

ÖZDEMİR ÖZOK SALONU
19.00 KOKTEYL
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2  GÜN
10 OCAK 2020

CUMA

ÖZDEMİR ÖZOK SALONU
10.00 ANA KONUŞMACI

Şebnem KORUR FİNCANCI Türkiye’de İnsan Haklarını Savunmak

11.00 ARA

MUAMMER AKSOY SALONU
11.30 TÜRKİYE’DE FEMİNİST HAK SAVUNUCULUĞU VE TOPLUMSAL CİNSİYET EŞİTLİĞİ AKTİVİZMİ
Oturum Başkanı Eylem ÜMİT ATILGAN

Konuşmacılar Eylem ÜMİT ATILGAN Eril Şiddet Davalarında Feminist Avukatlık: Eril Hukuk Kültürünü Dönüştürücü Bir İmkân

İpek BOZKURT Bir Feminist Aktivizm Yöntemi Olarak Dava Takibi

Elif EGE Hak Savunuculuğu Yöntemi Olarak Gölge Rapor Yazımı

Elizabeth MACDOWELL Toplumsal Cinsiyet Temelli Şiddetle Mücadelede Hapis Cezasına Alternatif Aramak*

13.00 ÖĞLE ARASI

14.00 TOPLUMSAL CİNSİYET VE TEMEL HAKLAR
Oturum Başkanı Burcu Mine GARGIN

Konuşmacılar Şölen KÜLAHÇI KKTC’de İnsan Haklarının Korunması Bağlamında Şiddet Mağduru Kadını Koruyan 
Mekanizmaların Doğurduğu Hukuki Sorunlar ve Çözüm Önerileri

Yasemin ÖZDEK Türkiye’nin Yeni Otoriter Rejiminde Kadınların İnsan Hakları

Eren ÖZDEMİR İşe Başvuru ve Kabul Süreçlerinde Cinsiyet Ayrımcılığına Bağlanan Özel Hukuk 
Yaptırımlarının Değerlendirilmesi

Deniz POLAT AKGÜN Hukuk Devleti ve Adil Yargılanma Hakkı Işığında “Şiddete Uğramış Kadın Sendromu” 
Üzerine Bir İnceleme

15.30 ARA

16.00 HAK TEMELLİ HUKUKİ AKTİVİZM VE SOSYAL DEĞİŞİM İÇİN YENİ YÖNTEMLER*
Oturum Başkanı Elizabeth MACDOWELL

Konuşmacılar Elizabeth MACDOWELL Hak ve Sosyal Değişim Aktivizmi Olarak Klinik Hukuk Öğretimi

Emrah ŞAHİN Sosyal Adalet ve İnsan Hakları Savunuculuğu için Araç Olarak Avukatlık Bürosu Temelli 
Hukuk Klinikleri

Ezgi ŞEREF Toplumsal Cinsiyet ve Cinsellik Bağlamında Yargısal Subjektivitenin Değişen Dinamikleri: 
İstanbul’daki Yargı Alanlarının Dönüşümünden Yansımalar

Aslı ŞİMŞEK Stratejik Davalama ve İnsan Hakları Savunuculuğu için Model Olarak Klinik Hukuk 
Öğretimi

*    Sunum İngilizce yapılacaktır
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2  GÜN
10 OCAK 2020

CUMA

TEOMAN EVREN SALONU
11.30 ÖZGÜRLÜK VE GÜVENLİK ÇATIŞMASI
Oturum Başkanı K. Burak ÖZTÜRK

Konuşmacılar Bige AÇIMUZ Fransa’da İstisnanın Olağanlaşması Bir Güvenlikçi Devlet Pratiği midir?

Dilara DÖNMEZKUŞ  Modern Demokrasilerde Militan Eğilimler: Özgürlük-Güvenlik İlişkisinde Almanya ve 
ABD Anayasa Yargısının Yaklaşımı

Tuğçe Duygu KÖKSAL Milli Güvenliği Hukukilik İlkesine Karşı Kullanmak 

Federico URTUBEY İnsan Hakları için Eleştirel Yaklaşım*

13.00 ÖĞLE ARASI

14.00 DEVLET SUÇLULUĞU, İNSAN HAKLARI VE CEZA HUKUKU
Oturum Başkanı Kemal KORANEL

Konuşmacılar Doğan ERKAN İnsan Hakları ve Hukuk Devletinde Büyük Geri Sıçrayış

Mehmet GÜNEŞ Devletin Bir Güvenlik Sorunu Olarak İnsan Haklarını Koruma ve Sürdürebilme Kapasitesi

Barış IŞIK Devlet Suçluluğu Kavramı Ceza Hukuku Mevzuatında Kullanılabilir mi?

Serhat Sinan KOCAOĞLU 5237 sayılı TCK’nin İnsan Hakları Bağlamında Ölçülülük İlkesi Açısından İrdelenmesi

15.30 ARA

16.00 GÜVENLİKÇİ DEVLET VE İNSAN HAKLARI
Oturum Başkanı Kemal AKKURT

Konuşmacılar Veysel DİNLER Güvenlikçi Devlet Koşullarında İnsan Hakları Dersi Vermek

Neval OĞAN BALKIZ Güvenlik Sarmalında İnsan ve Hakları Güçlükler ve Olasılıklar Arasında Hak Mücadelesi

Nuray ÖZDOĞAN Güvenlik Politikalarının Hak Alanında Yarattığı Sınırlamalar ve Ayrımcılık

*    Sunum İngilizce yapılacaktır
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2  GÜN
10 OCAK 2020

CUMA

SALİH SIRRI SALONU
11.30 HAK ÖZNESİ OLARAK AVUKATLIK
Oturum Başkanı Fikret İLKİZ

Konuşmacılar Gökçe ÇATALOLUK Hukuk Sisteminin Vazgeçilmez Unsuru Olarak Savunma

Hasan Fehmi DEMİR Dönüşen Hukuk ve Avukatlık

Haluk İNANICI Hak Öznesi Olarak Avukat: Aydınlanma’nın ‘Kamu Sözcüsü’nden Postmodern İnsan 
Hakları Aktivistine

Gülendam ŞAN 
KARABULUTLAR

Yargı Baskısı Altında Avukatlar

13.00 ÖĞLE ARASI

14.00 ADALET NÖBETLERİ
Oturum Başkanı Gürkan ALTUN

Konuşmacılar Kemal AYTAÇ Savunmaya Özgürlük, Herkes İçin Adalet!

Gülendam ŞAN 
KARABULUTLAR

Avukatların Hak Arama Mücadelesinde Adalet Nöbeti Eyleminin Değerlendirilmesi

Musa KART Mizahçının Adalet Arayışı

Timur SOYKAN Dışarıdaki Gazeteciler ve Adalet Nöbeti

15.30 ARA

16.00 AVUKATLARIN HAKLARI
Oturum Başkanı Çağrı ERYILMAZ

Konuşmacılar Ali Erdem DOĞANOĞLU Anayasa Mahkemesi, Bireysel Başvuru Yargılamasına Başvurucunun Vekili Sıfatıyla 
Katılan Avukata Disiplin Para Cezası Vermeye Yetkili midir?

Zeliha HACIMURATLAR 
SEVİNÇ

Avukatlar Açısından Özel Hayatın Gizliliği ve Korunması Hakkının Disiplin Hukuku 
Bakımından İncelenmesi

Ümit KILINÇ AİHM ve Avukatın İnsan Hakları

Engin YILDIRIM
Bezar Eylem EKİNCİ

Söz Savunmanın: Avukatlar, Yargılama Süreci ve İfade Özgürlüğü

ÖZDEMİR ÖZOK SALONU
14.00 İNSAN HAKLARI FELSEFESİ
Oturum Başkanı Gülriz UYGUR

Konuşmacılar Gökçe ÇATALOLUK Haklar Çöplüğü Olarak Tarih yahut Naif Öznelerarasıcılığın Öngörülebilir Sonu

Erdem ERTÜRK Hegel’in Özne Kavramı Üzerinden İnsan Hakları Eleştirisi

Altan HEPER İnsan Haklarının Uluslararası Ceza Hukuku ile Korunması

Hasan Serdar HOŞ Kozmopolitanizmle İmparatorluk Sarkacında İnsan Hakları ve Haklı Savaş Düşüncesi
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3  GÜN
11 OCAK 2020

CUMARTESİ

ÖZDEMİR ÖZOK SALONU
10.00 ANA KONUŞMACI

Başak ÇALI İnsan Hakları Koruma Mekanizmaları

11.00 ARA

MUAMMER AKSOY SALONU
11.30 İNSAN HAKLARININ KORUNMASI, KOLLUK FAALİYETİ VE İNSAN ONURU
Oturum Başkanı Metin GÜNDAY

Konuşmacılar Mehmet ALKAN İnsan Haklarının Gerçekleştirilmesi Kapsamında Islah Edilmesi Gereken Bir Kurum: 
Kolluk

Ülkü HALATÇI ULUSOY Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Konseyi’nin İnsan Haklarının Korunmasında Rolü

Didem SEVGİLİ İdari Kolluk Alanında “İnsan Onuru” Kavramının Yeri

13.00 ÖĞLE ARASI

14.00 DÜZENSİZ GÖÇMENLER AÇISINDAN DENİZDE İNSAN HAKLARI*, #
Oturum Başkanı Çağatay ERCİYES

Konuşmacılar Nasıh Sarp ERGÜVEN Hükümet-dışı Örgütlerin Akdeniz’deki Düzensiz Göç İle İlgili Faaliyetlerinin Deniz Hukuku 
Açısından Değerlendirilmesi

Sayedeh Hajar HAJEZI Akdeniz’de Yaşanan Göçmen Krizi’ne İlişkin Yeni Bir Denizcilik Barış ve Refah Sınırı 
Oluşturulması ile Bunun Kullanılma Kapasitesinin Değerlendirilmesi

David HAMMOOND Denizde İnsan Haklarının Tesisi ve Göçmenler Bakımından Akdenizde Karşılaşılan 
Zorluklar

Neva Övünç ÖZTÜRK Türkiye’den Yunan Adalarına Yönelen Düzensiz Göç Hareketleri: AB-Türkiye 
Mütabakatına Dayanan Geri Kabul Uygulamalarının Sığınmacıların Haklarına Etkisi

15.30 ARA

16.00 GEMİ ADAMLARI AÇISINDAN DENİZDE İNSAN HAKLARI*, #
Oturum Başkanı XXX ADEMUNI-ODEKE

Konuşmacılar İsmail DEMİR Deniz Kazalarında Gemi Adamlarına Adil Muamele

Steven HAINES Okyanuslarda İnsan Hakları Standartlarının Güçlendirilmesi: Mare Legitimum’dan 
Kaynaklanan Yargısal Zorluklar

İzel VARAN Denizde İnsan Hakları Bağlamında Gemi Adamının Terki

Jonathan WARRING Denizde İnsan Hakları ve İşçi Hakları

*    Sunum İngilizce yapılacaktır
#   Bilim Kurulu tarafından değerlendirilmemiştir; özel oturumdur.
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3  GÜN
11 OCAK 2020

CUMARTESİ

TEOMAN EVREN SALONU
11.30 AVRUPA İNSAN HAKLARI KORUMA MEKANİZMALARINA ELEŞTİREL BAKIŞ
Oturum Başkanı Öztürk TÜRKDOĞAN

Konuşmacılar Gülşah DENİZ ATALAR İnsan Hakları İhlalleri Karşısında Koruma Mekanizmaları Krizi

Ulaş GÜNDÜZLER Avrupa’da İnsan Haklarının Korunmasına İlişkin Çoklu Mekanizma Gerekliliği

Derya DOĞRU İnsan Hakları Koruma Sistemini Zayıflatan Bir Unsur Olarak AİHM Yargılamasını Etkisi 
Altına Alan Takdir Marjı Doktrini

Funda KILIÇ Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesinde Yeni Dönem: 15 Numaralı Protokol’ün Getirdiği 
Yenilikler

13.00 ÖĞLE ARASI

14.00 AVRUPA İNSAN HAKLARI MAHKEMESİ USUL SORUNLARI
Oturum Başkanı Revşan Deniz YILDIRIM ÇOBANOĞLU

Konuşmacılar Burcu BAYTEMİR KONTACI Avrupa Konseyi İnsan Hakları Komiseri’nin Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi 
Yargılamalarındaki Rolü ve Mahkeme’nin Ceza Hukuku Alanındaki İçtihadına Etkisi

Erkan DUYMAZ Hükümet Dışı Örgütlerin İnsan Hakları Davalarındaki Rolü

Egemen ESEN İnsan Hakları Mahkemesi’nin Ulusal Makamlarla İlişkisi: Sorumluluk Paylaşımı

15.30 ARA

16.00 GEÇMİŞTEN GELECEĞE BAROLARIN İNSAN HAKLARI MERKEZLERİNİN İŞLEVLERİ ROLLERİ
Oturum Başkanı Feray SALMAN

Konuşmacılar Derman GÜLER İzmir Barosu Deneyimi

Zeynep IŞIK Diyarbakır Barosu Deneyimi

Ufuk Can MAHANOĞLU Ankara Barosu Deneyimi
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3  GÜN
11 OCAK 2020

CUMARTESİ

SALİH SIRRI SALONU
11.30 İNSAN HAKLARININ KORUNMASINDA ULUSAL MEKANİZMALAR
Oturum Başkanı Aşkın DEMİR

Konuşmacılar Hülya DİNÇER Türkiye’de Cezasızlığın İnşasında Hukuki-Siyasi Bir Aktör Olarak Anayasa Mahkemesi

Fatih DÜĞMECİ Türkiye Ulusal İnsan Hakları Koruma Mekanizmasında İki Başlılık Sorunu ve Çözüm 
Önerileri

Işıl KURNAZ
Ozan DEĞER

Akademide İnsan Haklarının (Na)Mevcudiyeti Krizin Sebebi mi Sonucu mu?

Pelin ORAL İstisna Halinde İnsan Hakları Koruma Mekanizmalarının Krizi: 2016-2018 Türkiye 
Deneyimi

13.00 ÖĞLE ARASI

14.00 GÖKKUŞAĞININ ALTINDA HEPİMİZE YER VAR MI?- 1
Oturum Başkanı Ceren AKÇABAY

Konuşmacılar Evra ÇETİN Seks İşçiliği ve AYM için “Korunmaya Değer” olan Kavramı

Reyda ERGÜN Cinsiyet ve Cinsellik Alanındaki Mücadeleler, Kimlikler ve Hak Siyaseti

Kıvılcım TURANLI Renkleri Savunmak

15.30 ARA

16.00 GÖKKUŞAĞININ ALTINDA HEPİMİZE YER VAR MI?- 2
Oturum Başkanı D. Çiğdem SEVER

Konuşmacılar Ceren AKÇABAY Kendine Ait Bir Oda Hakkı: Özel Hayatın Gizliliği Hakkının Sınırları

Buse DİRİK Tahakküm Kıskacında Emek: LGBTİ+Q Bireylerin Çalışma ve Sosyal Güvenlik Hakkı

Zeynep KARASULU Cinsel Yönelim Temelli Ayrımcılık Yasağı
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4  GÜN
12 OCAK 2020

PAZAR

ÖZDEMİR ÖZOK SALONU
10.30 SOSYAL POLİTİKALAR VE KENT
Oturum Başkanı Zafer Doğan BİLGİN

Konuşmacılar Alişan ÇAPAN Hukuk Devleti / Demokrasi Denkleminin Belirleyici Öğesi Olarak Sosyal Politikalar

Evra ÇETİN Varla Yok Arasında Bir Garip Sözleşme: Avrupa Sosyal Şartı

Zafer ŞAHİN Müdahale ve Mücadele Ekseninde Kentsel Mekân ve Farklı Kuşak Hakların Yakınsaması: 
Ankara Örneği

13.00 ÖĞLE ARASI

14.00 KÜLTÜREL MİRAS VE EKOLOJİK HAKLAR
Oturum Başkanı Mustafa Bayram MISIR

Konuşmacılar Mehmet HORUŞ Ekolojik Kriz ve İnsan Hakları

Fevzi ÖZLÜER Ekoloji Mücadelelerinin Hukuk Yapabilirliği ve Ekolojik Haklar Merkezi Deneyimi

Ilgın ÖZKAYA ÖZLÜER Kültürel Mirasın Korunması Hakkı Bağlamında AİHM’nin Hasankeyf Kararının 
Düşündürdükleri

MAHİR CAN ILICAK SALONU
10.30 LİBERAL HAKLARIN ÖTESİ
Oturum Başkanı Şefik Taylan AKMAN

Konuşmacılar Harun BODUR Sonsuzun/Ölümsüzün Hakları Olarak İnsan Hakları: Alain Badiou’nun Etik ve İnsan 
Hakları Eleştirisi

Buket KARAMAN Post-Egemenlik ve İnsan Hakları

Serdar ÜNVER Liberal Olmayan Bir Hak Sisteminin Olanaklılığı: Küba Örneği

13.00 ÖĞLE ARASI

14.00 SOSYAL HAKLAR
Oturum Başkanı Nihat CUHRUK

Konuşmacılar Sercan ARAN “İş Kazası” Cinayetlerinde Ceza Yargılaması: Soma ve Kemalpaşa Örnekleri

Sinan DERMAN Çocuk Haklarının Tarihsel Gelişimi İçinde Çocuk Emeğinin Sömürüsü

Çağla ERDOĞAN İnsan Hakları Olarak İşçi Hakları ve Koruma Sorunu

MUAMMER AKSOY SALONU
19.00 KOKTEYL
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4  GÜN
12 OCAK 2020

PAZAR

ERDAL MERDOL SALONU
10.30 MÜLTECİ HAKLARI
Oturum Başkanı Güzin TANYERİ

Konuşmacılar Doğa AYDOĞAN ELÇİN
Ogün Erşan AYDINLI

Yabancıların İnsan Haklarının İhlâlinde Bir Koruma Mekanizması Olarak İnsani İkamet 
İzni

Kardelen COŞKUN Mültecilerin Eğitim Hakkına İhlaller

Alican FISTIKÇI Geçici Koruma Statüsü Altında Türkiye’de Yaşayan Sığınmacıların Türkiye’de Dünyaya 
Gelen Çocuklarının Hukuki Statüleri ve Vatansızlık Durumuna Düşme

13.00 ÖĞLE ARASI

14.00 ADİL YARGILANMA HAKKI VE MÜDAFİLİK
Oturum Başkanı Türkan YALÇIN

Konuşmacılar Meryem ASLAN Adalete Erişim Açısından Zorunlu Müdafilik

Denizer ŞANLI Müdafi Yardımından Yararlanma Hakkına İlişkin Kısıtlamalar

Fahri Gökçen TANER AİHM İçtihadı Işığında Türkiye’de SEGBİS Kullanımının Müdafi Yardımından Faydalanma 
ve Duruşmaya Etkin Katılım Hakları Bağlamında Değerlendirilmesi

MUAMMER AKSOY SALONU
11.00 İNSAN HAKLARI MÜCADELESİNDE HUKUK ÖRGÜTLERİNİN, STK’LARIN VE BASININ ROLÜ #
Oturum Başkanı R. Erinç SAĞKAN (Ankara Barosu Başkanı)

Konuşmacılar Zeynep ALTIOK AKATLI (Yazar, İletişimci, Siyasetçi)

Azade AY (Düzce Barosu Başkanı)

Halime AYNUR (Bilecik Barosu Başkanı)

Tezcan KARAKUŞ CANDAN (TMMOB Ankara Şube Başkanı)

Bahar GÜLTEKİN CANDEMİR (Kocaeli Barosu Başkanı)

Hicran KANDEMİR (Sinop Barosu Başkanı)

Mehtap KARABURÇAK TUZCU (Kırşehir Barosu Başkanı)

Haluk LEVENT (Ses Sanatçısı, AHBAP Platformu)

Jasmina MILTINOVIC (Sırbistan Barolar Birliği Başkan Yardımcısı)

İsmail SAYMAZ (Gazeteci)

Sibel SUİÇMEZ (Trabzon Barosu Başkanı)

Gökçer TAHİNCİOĞLU (Gazeteci)

MUAMMER AKSOY SALONU
19.00 KOKTEYL

#   Bilim Kurulu tarafından değerlendirilmemiştir; özel oturumdur.
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ANA KONUŞMACILAR

Prof. Dr. Başak Çalı
Başak Çalı Berlin Hertie School’da Uluslararası Hukuk 

Profesörü ve Temel Haklar Merkezinin müdürüdür. Aynı zamanda 
Koç Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde öğretim üyesidir. Lisans 
eğitimini Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Uluslararası 
İlişkiler Bölümü’nde 1996 yılında tamamlayan Çalı, yüksek lisans 
derecesini Essex Üniversitesi Siyaset ve Hukuk Fakültelerinin 
Uluslararası Barış Güçleri disiplinlerarası master programına 
katılarak aldı. Doktorasını 2003 yılında Essex Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi’nde uluslararası hukuk alanında tamamladı.

2002-2004 arası University College London (UCL)’da Rubin Human Rights Fellow 
olarak görev yapan Çalı, bu üniversitenin çok disiplinli insan hakları yüksek lisans 
programının kuruculuğunda yer aldı. 2004 yılında UCL Siyasal Bilgiler Fakültesi’nde 
İnsan Hakları ve Uluslararası Hukuk alanında yardımcı doçent olarak atandı. 2010 yılında 
UCL’den doçentlik ünvanını aldı. 2010-2013 yılları arasında UCL İnsan Hakları Yüksek 
Lisans Programının direktörlüğünü yaptı. 2013-2016 yılları arasında Koç Üniversitesi 
Hukuk Fakültesi Uluslararası Hukuk tam zamanlı öğretim üyesi olarak çalıştı ve 
Küresel Kamu Hukuku Uygulama ve Araştırma Merkezini kurdu. 2002 yılında Avrupa 
Konseyinden Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi (AİHS) uzmanı olmak için davet alan Çalı. 
AİHS uzmanı olarak onbeş yılı aşkın Türkiye, Azerbaycan, Bosna-Hersek, Ermenistan, 
Hırvatistan, Gürcistan, Karadağ, Makedonya, Sırbistan ve Rusya’da insan hakları hukuku 
alanında hakim, savcı, polis, kamu görevlisi ve avukat eğitimleri ve seminerleri verdi. AİHS 
reformunu konu alan birçok Avrupa Konseyi üst düzey toplantısına akademik uzman 
olarak davet edildi ve katkı sundu. 

Profesör Çalı, European Implementation Network kurucu üyesi ve mütevelli heyeti 
başkanı, ESIL İnsan Hakları Hukuku Grubu kurucu üyesi, Universal Rights Group 
Cenevre’nin akademik danışma üyesi, İnsan Hakları Ortak Platformu AİHM Kararlarının 
Uygulanmasını İzleme projesinin akademik danışma kurulu üyesi ve Essex Üniversitesi 
İnsan Hakları Merkezinin onursal üyesidir. 2015-2018 yılları arasında European Society 
of International Law (ESIL) Genel Sekreteri görevini yürütmüştür. Selahattin Demirtaş’ın 
AİHM Büyük Daire önünde 2019 yılında görülen davasının hukuki temsilcilerindendir. 

Profesör Çalı’nın başlıca uzmanlık alanları Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi ile 
uluslararası insan hakları hukuku kuram ve uygulamasıdır. Bunların yanı sıra, uluslararası 
hukuk kuramı, uluslararası hukukta kuvvet kullanımı, uluslararası hukuk ve iç hukuk 
ilişkisi, Türkiye’de insan hakları kararlarının uygulanması ve Körfez ülkelerinde insan 
hakları alanlarında araştırma ve yayınları uluslararası hakemli dergilerde yayınlanmıştır.
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ANA KONUŞMACILAR

Prof. Dr. Şebnem Korur Fincancı
1959’da İstanbul’da doğdu. Cerrahpaşa Tıp Fakültesi’nden 

mezun olduktan sonra Adli Tıp’ta uzmanlık eğitimi aldı. 1987-1990 
yılları arasında İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi’nde Klasik 
Arkeoloji öğrenimi gördü. Adli Tıp Uzmanları Derneği ve Türk Ceza 
Hukuku Derneği kurucularındandır. 1997’de İstanbul Üniversitesi 
Tıp Fakültesi Adli Tıp Anabilim Dalı Başkanı oldu. 2004’te Adli 
Tıp Anabilim Dalı Başkanlığı’ndan alındı; 2005’te İdare Mahkemesi 
ve YÖK kararı ile göreve iade edildi. Ek görev olarak yürüttüğü 
Adli Tıp Kurumu İhtisas Kurulu Başkanlığı görevinden birkaç kez 
uzaklaştırıldı; kazandığı davalarla göreve geri döndü.

1996’da Birleşmiş Milletler Uluslararası Savaş Suçları Mahkemesi adına, Bosna’nın 
Kalesija bölgesinde toplu mezarlardan çıkarılan cesetlerin otopsi çalışmalarına katıldı. 
1999’da, Birleşmiş Milletler tarafından işkencenin saptanmasında uluslararası standart 
kılavuz olarak kabul edilen İstanbul Protokolü belgesinin oluşturucuları arasında yer aldı; 
daha sonra, protokolün uygulanması hakkında çeşitli ülkelerde eğitimler verdi. 2000’de, 
İnsan Hakları İçin Hekimler’in Güney Afrika’daki uluslararası çalışmasında, 2002’de 
Dünya Sağlık Örgütü’nün (WHO) Kadına Yönelik Cinsel Şiddet Araştırması ve El Kitabı 
çalışmalarında yer aldı. Uluslararası İşkence Rehabilitasyon Merkezi (IRTC) adına gittiği 
Bahreyn’de, turist kılığına bürünerek, denizde cesedi bulunan bir gencin vücudundan 
doku örnekleri aldı. Örnekleri Türkiye’ye getirdi ve yaptığı otopside gencin gözaltında 
işkenceyle öldürüldüğünü tespit etti.

Türk Tabipleri Birliği, İstanbul Tabip Odası, Türk Patoloji Derneği, Forensic Science 
Society (İngiltere), Académie Internatıonale de Médecine Légale et de Médecine Sociale, 
International Academy of Legal Medicine, New York Academy of Sciences, İnsan Hakları 
Eğitimi On Yılı Ulusal Komitesi Cezaevleri Çalışma Grubu, Association de Droit Penale 
Internationale, Başbakanlık İnsan Hakları Danışma Kurulu ve benzeri kurumlarda görev 
yapmıştır.

Özgür Gündem gazetesi ile dayanışma amacıyla başlatılan “bir günlük nöbetçi 
genel yayın yönetmenliği” kampanyasına katılması nedeniyle “terör örgütü propagandası 
yapmak” suçlaması ile bir süre tutuklu kaldı; bu davadan beraat etti. Fincancı, Barış İçin 
Akademisyenlerin “Bu suça ortak olmayacağız” adlı bildirisine imza attığı için 2 yıl 6 ay 
hapis cezasına çarptırıldı.

IRCT Bent Sorensen Grant (1997), İstanbul Üniversitesi Uluslararası Bilime Katkı 
Belgesi, (1999), İstanbul Tabip Odası Sevinç Özgüner İnsan Hakları, Barış ve Demokrasi 
Ödülü (2000), Diyarbakır Tabip Odası Barış, Dostluk ve Demokrasi Ödülü (2000), Açık 
Sayfa Barış, Demokrasi ve Hukuka Katkı Ödülü (2000), International People’s Lawyers 
Eminent Person Grant (2000), BEKSAV Ödülü (2001), Lider Kadınlar ödülü (2014), Hrant 
Dink Ödülü (2014) sahibidir.

Hakkındaki yargılamalar nedeniyle Ocak 2019’da zorunlu olarak emekli 
oldu. Fincancı 2009’dan beri Türkiye İnsan Hakları Vakfı’nın (TİHV) başkanlığını 
yürütmektedir.
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ANA KONUŞMACILAR

Michel Forst
Michel Forst, Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Savunucuları 

Özel Raportörü’dür. Aynı zamanda Fransa Ulusal İnsan Hakları 
Kurumu genel sekreteridir. Forst, insan hakları savunuculuğu, 
engelli çocukların hakları, yoksulluk ve yaşlılık konuları dahil 
olmak üzere insan haklarının çeşitli alanlarında engin bir tecrübeye 
sahiptir. Fransa Ulusal İnsan Hakları Danışma Komisyonu, Cimade 
(Comité mouvementsauprès des évacués), UNESCO İnsan Hakları 
Savunucuları Birinci Dünya Zirvesi (Paris) ve Uluslararası Af 
Örgütü (Fransa) de dahil olmak üzere insan hakları alanındaki 
çeşitli örgütlerde önde gelen bir isim olmuştur.

Forst dilbilim, teoloji ve sağlık araştırmaları programlarında öğrenim gördükten 
sonra kariyerine Almanca öğretmeni olarak başlamıştır. Ardından çocuk bakımı, yaşlılar 
ve yoksullar alanında sosyal sağlık hizmetleri kurumları yöneticilik yapmıştır.

1989 yılında Uluslararası Af Örgütü-Fransa’nın yönetici müdürü olarak görev almış, 
bu görevini on yıl boyunca sürdürmüştür. Bu süre zarfında, 1998’de Paris’te özellikle insan 
hakları savunucuları birinci genel kurulununun organizasyonu da dahil olmak üzere 
çok sayıda insan hakları projesinde yer almıştır. Söz konusu genel kurul, İnsan Hakları 
Evrensel Bildirgesi’nin 50. yıldönümü kutlamaları esnasında gerçekleşmiştir. 

1999’da La Ligue contre le cancer (Kansere Karşı Fransa Birliği)’nin yönetici müdürü 
olmuştur. 2001 yılında UNESCO’da sosyal ve beşeri bilimler alanındaki yönetici olarak 
göreve başlayana kadar bu kurumda kalmıştır.

2003’te göçmenler ve sığınmacılara yardım konusunda uzmanlaşmış bir Fransız 
kuruluşu olan Cimade’nin genel sekreteri olmuştur. Fransa Ulusal İnsan Hakları 
Kurumu’nun genel sekreteri olmak üzere 2005 yılında buradan ayrımıştır.

Forst, 2008-2013 arasında Haiti’deki insan haklarının durumu konusunda Birleşmiş 
Milletler Bağımsız Uzmanı olarak görev yapmış ve 2012-2013 arasında İnsan Hakları 
Konseyi Özel Usuller Koordinasyon Kurulu Başkanı olarak görev yapmıştır.

Michel Forst, Haziran 2014’te, İnsan Hakları Konseyi Başkanı tarafından BM 
İnsan Hakları Savunucuları Özel Raportörü olarak atanmıştır. Ayrıca the International 
Service for Human Rights (Cenevre) yönetim kurulunun eski üyesi ve Front Line Defenders 
(Dublin) kurucu üyesidir.
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KATILIMCILARIN
KISA BİYOGRAFİLERİ

Bige Açımuz

Dr. Öğr. Üyesi 1999 yılında Galatasaray Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden mezun 
olmuştur. Yüksek lisans derecesini 2002 yılında Paris I Panthéon-Sorbonne Üniversitesi 
Çevre Hukuku Bölümü’nden almıştır. Yüksek lisans tez çalışmasını “İdarenin Çevre 
Alanındaki Kolluk Faaliyetlerindeki Hareketsizliği” konusunda yapmıştır. “Doğal Riskler 
Hukuku: Fransa-Türkiye Karşılaştırması” başlıklı doktora tezinin 2011 yılında başarılı 
bulunmasıyla aynı üniversiteden doktor unvanı almıştır. 2011 yılından beri Özyeğin 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde öğretim üyesi olarak çalışmakta olup idare hukuku ve 
idari yargılama hukuku derslerini yürütmektedir.

Fehmiye Ceren Akçabay

Dr.; Lisans eğitimini Ankara Hukuk’ta tamamlandıktan sonra, Hukuk Felsefesi ve 
Sosyolojisi alanında Ankara Üniversitesi’nde yüksek lisans ve Marmara Üniversitesi’nde 
doktora derecesi almıştır. Bir yıl YÖK doktora araştırma bursu ile Edinburgh Üniversitesi’nde 
misafir araştırmacı olarak çalışmıştır. Barış bildirisi imzacısı olduğu için Şubat 2017’de 
KHK ile ihraç edilinceye kadar Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde on yılı aşkın süre 
çalışmıştır. Halen sivil toplum örgütleri ile feminist hukuk çalışmalarını sürdürmektedir. 
Toplumsal Değişme ve Hukuk İlişkisi Çerçevesinde Zorunlu Eğitim başlıklı bir kitabı, çok 
sayıda kitap bölümü ve makalesi bulunmaktadır. Akçabay’ın araştırma alanları: Toplumsal 
değişim, modern devlet ve hukuk, Eleştirel Hukuk Çalışmaları ve Feminist Hukuk Teorisi.

Deniz Polat Akgün

Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Araştırma Görevlisi Deniz Polat Akgün, 2007 
yılında Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden mezun olmuştur. 2008-2011 yılları 
arasında Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Kamu Hukuku Bölümü Yüksek 
Lisans programından “Milliyetçilik ve Anayasalar” başlıklı teziyle mezun olmuştur. 
Halen, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Kamu Hukuku Bölümü Doktora 
programında “Anayasa Hukukunda Sanat Özgürlüğü” başlıklı doktora tezi üzerinde 
çalışmaktadır.
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Mehmet Alkan

Emekli J.Yarbay, Hukukçu, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Doktora 

Programı Öğrencisi; 1994 yılında Kara Harp Okulundan Jandarma Teğmen olarak 

mezun olduktan sonra yurdun çeşitli yerlerindeki Jandarma birlik ve kurumlarında görev 

yapmıştır. Son olarak Jandarma Okullar Komutanlığında Hukuk Dersleri Öğretmeni olarak 

görev yaparken 2016 yılında 672 sayılı OHAL KHK’sıyla kamu görevinden çıkarılmıştır. 

Meslek hayatı sırasında dışarıdan okuduğu Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden 

1999 yılında mezun olmuştur. 2005 yılında Akdeniz Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü 

Kamu Hukuku alanında Yüksek Lisans Eğitimini tamamlamış olup, halen Ankara 

Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsünde Ceza ve Ceza Usul Hukuku Anabilim Dalında, 

tez savunma aşamasında, doktora programı öğrencisidir.

Gürkan Altun

Avukat, Bursa Barosu Başkanı; 1971 yılı Artvin Şavşat doğumludur. İlkokul 

eğitimini İstanbul’da Ahmet Cevdet Paşa İlkokulu’nda tamamlamıştır. Haydarpaşa 

Lisesi’nde başladığı ortaokul eğitimini Bursa Erkek Lisesi’nde tamamladıktan sonra aynı 

okulun lise Bölümü’nden 1988 yılında mezun olmuştur. İstanbul Üniversitesi Hukuk 

Fakültesi’nden 1994 yılında mezun olup aynı yıl Bursa Barosu’nda staja başlamıştır. 1995 

yılından itibaren de Bursa Barosu’na bağlı olarak serbest Avukatlık yapmaktadır. Mesleğe 

başladığı ilk günden bu yana Bursa Barosu Mesleki Müdahale, Kadın, Staj ve Sosyal 

İlişkiler komisyonlarında aktif olarak çalışmıştır. Çağdaş Hukukçular Derneği Bursa 

Şubesi üyesidir. Evli ve iki çocuk babasıdır.

Sercan Aran

Avukat, Ankara Barosu; 2013 yılında Süleyman Demirel Üniversitesi Hukuk 

Fakültesi Lisans Bölümü’nden mezun olmuştur. Ankara Barosu’ndaki stajını 2014 yılı 

sonunda tamamlamış ve avukatlık mesleğini ifa etmeye başlamıştır. Ankara Barosu 

İnsan Hakları Merkezi’nde çalışmalar yürütmüş ve merkezin şu anda başkan yardımcılığı 

görevini ifa etmektedir. Ayrıca Ankara Barosu Cezaevi İzleme Kurulu’nun başkanlığı 

görevini ifa etmektedir. Meslek yaşamı boyunca Soma Davası ve Kemalpaşa davasının yanı 

sıra birçok toplumsal davaya katılmıştır. Halen bu davaları aktif olarak takip etmektedir.
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M. Artuk Ardıçoğlu

Ankara’da 1966 yılında doğan Ardıçoğlu, Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden 

(AÜHF) 1989 yılında mezun olmuştur. Ankara Barosu’na kayıtlı olarak iki yıl avukatlık 

yaptıktan sonra, 1992 yılında AÜHF İdare Hukuku Anabilim Dalı’nda araştırma görevlisi 

olarak çalışmaya başlamıştır. “Anayasa Mahkemesi Kararlarının Yasama, Yürütme ve 

İdare Üzerindeki Etkileri” (Ankara, 1995) başlıklı yüksek lisans tezi, “Rekabet Kurumunun 

İdari Yapısı, İşlemleri ve Yargısal Denetimi” (Ankara, 2002) başlıklı doktora tezi ile 

lisansüstü çalışmalarını tamamlamıştır. Anılan Anabilim Dalı’nda 2011 yılında atandığı 

doktor öğretim üyesi kadrosundaki görevinden 17.07.2019 tarihi itibariyle emekli olarak 

ayrılmıştır.

Meryem Arslan

Stajyer Avukat; Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi mezunudur. Fikri ve Sınai 

Haklar hukuk kliniği eğitimi almıştır. Ankara Barosu’nun çeşitli seminer ve etkinliklerine 

katılmıştır.

Gülşah Deniz Atalar

Avukat; Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi mezunudur ve 2006 yılından beri 

Ankara Barosu’na bağlı olarak serbest avukatlık yapmaktadır. Yüksek Lisans eğitimini 

Ankara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Fikri Mülkiyet Hakları, Teknoloji 

Politikaları ve İnovasyon Yönetimi Ana Bilim Dalında tamamlamıştır. Meslek hayatı 

dışında sivil toplum örgütlerinde çalışmalar gerçekleştirmekte ve birçok sivil toplum 

örgütünde üye ve yönetici olarak görev yapmaktadır. Gençlik yıllarından beri politika ile 

de ilgilenmektedir. Bu ilgilenmeyi bilgi birikimi açısından da zenginleştirmek amacıyla 

Avrupa Konseyi Boğaziçi Siyaset Okulu’na gitmiştir. Mezun olduğu okullar sayesinde 

edindiği bilgi birikimini, kurduğu geniş insan ağı, avukatlık mesleği ve siyaset ile 

birleştirmiştir; insan hakları, demokrasi, teknoloji ve toplumsal cinsiyet eşitliği konusunda 

çalışmalar yapmaktadır.
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Eylem Ümit Atılgan
1997 yılında Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde lisans eğitimini 

tamamlamıştır. 2000-2017 yılları arasında Ankara Üniversitesi Hukuk Felsefesi ve 
Sosyolojisi Anabilim Dalında görev yapan Atılgan, “Aristotales’in Devlet Kuramı ve 
Modern Kuramlara Katkısı” başlıklı teziyle yüksek lisansı, “Kentte Suça Karışmış 
Çocuklarda Toplumsal Ortam ve Ceza Ehliyeti Araştırmaları” başlıklı teziyle doktorasını 
tamamlamıştır. Doktora teziyle Türkiye Sosyal Bilimler Derneği tarafından 2007-2009 
Sosyal Bilimlerde Genç Bilim İnsanı Ödülüne layık bulunmuştur. Türkiye’deki İç Hukuk 
Kültürü Üzerine Sosyo-Hukuki Bir Araştırma, Haksız Tahrik Kararlarında Eril Tahakküm 
Kodları, başlıklı doçentlik teziyle 2015 yılında Doçentlik unvanını almıştır. Ankara Barosu 
yayınları arasında 2007 yılında çıkan “Mekândan İmkâna Çocuk Suçluluğunun Habitusu 
Ceza Ehliyeti İlişkisi” ve Mithat Sancar ile birlikte kaleme aldığı 2009 yılında yayınlanan 
“Adalet Biraz Es Geçiliyor, Yargıda Algı ve Zihniyet Kalıpları”, “Türkiye’deki İç Hukuk 
Kültürü Üzerine Sosyo-Hukuki Bir Araştırma, Haksız Tahrik Kararlarında Eril Tahakküm 
Kodları” başlıklı kitapları mevcuttur. Yakın Doğu ve Girne Üniversitelerinde öğretim üyesi 
olarak görevine devam eden Atılgan, Hukuk Sosyolojisi, Hukuk Felsefesi, Yargı Sosyolojisi, 
Hukukta Empirik Çalışmalar, Hukuk & Toplum, Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve Hukuk 
dersleri vermektedir. ‘Uygulamalı KKTC Hukuku Kliniği’ni ve ‘Toplumsal Cinsiyet Eşitliği 
Hukuk Kliniği’ni yürüten Atılgan aynı zamanda Hukuk & Toplum Merkezi Başkanı’dır 
Evli ve bir kız çocuğu annesi olan Atılgan Girne’de yaşamaktadır.

Öykü Didem Aydın
Avukat, Doç. Dr.; Avrupa Hukuk Yoluyla Demokrasi Komisyonu (Venedik 

Komisyonu) Eski Üyesi, Hacettepe Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi. Avukat. Ankara 
Barosu LGBTİQ+ Hakları Merkezi Kurucu Başkanı. Sınır Tanımayan Avukatlar Platformu 
Başkanı. Romancı, Çevirmen, Yazar. Ankara Hukuk Fakültesi mezunudur. Ankara ve 
İtalya/Milano Üniversitelerinde Yüksek Lisansını, Federal Almanya ve Amerika Birleşik 
Devletleri’nde Nefret Suçları ile Cezai Mücadele - Her İki Sistemde Yabancı Düşmanlığı 
ile Mücadelenin Kriminolojik, Ceza Hukuku ve Anayasal Boyutları, başlıklı Almanya’da 
yayınlanmış teziyle Albert-Ludwigs-Freiburg Üniversitesi’nde doktorasını, Max-Planck 
Yabancı ve Uluslararası Ceza Hukuku Enstitüsü’nde doktora ve post doktora çalışmalarını 
tamamlamıştır. Dünyanın çok farklı üniversitelerinde, başta Trier ve Leiden olmak üzere 
misafir profesör olarak dersler, konferanslar vermiştir. İngilizce, Almanca, İtalyanca 
dillerini çok iyi derecede, İspanyolca ve Fransızca dillerini iyi derecede bilmektedir. 
Anayasa Hukuku, Anayasa Yargısı, İnsan Hakları, Ceza ve Ceza Muhakemesi Hukuku, 
Hukuk Dili ve Metodolojisi, Hukuk ve Edebiyat, Sağlık Hukuku, Yayınlanmış çok sayıda 
kitabı, makaleleri ve düzenlediği çok sayıda konferans ve çalıştay bulunmaktadır. 2016 ve 
sonrasında yürüttüğü savunmalar arasında YARSAV ve 2017 Vaclav Havel İnsan Hakları 
Ödülü sahibi YARSAV Başkanı Murat Arslan’ın savunması bulunmaktadır.
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Ogün Erşan Aydınlı
Araştırma Görevlisi; Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden mezun olmuştur. 

Aynı Üniversite’ye bağlı Sosyal Bilimler Enstitüsü Özel Hukuk Anabilim Dalı’ndan yüksek 
lisans derecesini almıştır. “Mülteci Statüsünün Belirli Bir Sosyal Gruba Mensubiyet 
Nedeniyle Tanınması” başlıklı yüksek lisans tez çalışması, aynı başlıkla basılmıştır. Halen 
Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Özel Hukuk Anabilim Dalı’nda doktora 
öğrenimine devam etmektedir.

Ayça Sümeyra Aykut
30 Ekim 1987’de doğmuştur. Ortaokul ve liseyi Çankaya Milli Piyango Anadolu 

Lisesi’nde tamamladıktan sonra Başkent Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden 2008 
senesinde mezun olmuştur. Avukatlık mesleğine başladıktan sonra Jandarma Genel 
Komutanlığı’na “Uzman Hukukçu” olarak girmiştir. Avrupa Konseyi’nin 2017’de yaklaşık 
50 ülkeden katılımcılarla düzenlediği The Civic Roundtable Toplantısı’na Türkiye delegesi 
olarak seçilmiştir. İkisi de Ankara Üniversitesi bünyesinde olan çalışmaları için devlet 
memuriyetinden istifa ederek Université de Lille Sciences et Technologies’te yüksek 
lisansına devam etti. Fransa’da kaldığı dönemde, mülteci kadınları seks işçiliğinden 
korumak için kurulan bir dernekte gönüllü olarak çalışmıştır. Türkiye’ye döndüğünde 
sosyoloji alanında yaptığı yüksek lisans çalışmasıyla Jandarma ve Sahil Güvenlik 
Akademisi’ne araştırma görevlisi olarak girmiştir. 2019 senesinde Rusya Federasyonu 
Dışişleri Bakanlığı Rossotrudnicestvo Ajansı tarafından düzenlenen Geleceğin Liderleri 
Toplantısı’na Türkiye delegesi olarak seçilmiştir. Göçmen deneyimleri üzerinden göçmen 
suçluluğu üzerine çalıştığı tez çalışmasıyla hepsi adli vaka geçmişine sahip mültecilerle 
pek çoğu cezaevinde olmak üzere mülakatlar yapmıştır. Halen çalıştığı Jandarma ve 
Sahil Güvenlik Akademisi’nde kriminoloji, suç ve ceza adaleti, göç, Bourdieu Sosyolojisi, 
hegemonik erkeklik ve iletişim hukuku üzerine çalışmalar yapmaktadır.

Kemal Aytaç
Avukat, İstanbul Barosu; 1960 yılında Amasya’da doğmuştur. 1985 yılında İstanbul 

Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden mezun olmuştur. 1986 yılından bu yana İstanbul 
Barosu’nun bölge, CMK temsilcilikleri, çeşitli merkez, komisyon ve gruplarında yer almıştır. 
2000-2002 yılları arasında, Avukat Hakları Merkezi, CMK, Kültür Sanat Komisyonu ve bölge 
temsilciliklerinden sorumlu yönetim kurulu üyesi olarak çalışmıştır. Günışığı Aylık Hukuk 
Dergisi’nin ve Hukuk ve Adalet Eleştirel Hukuk Dergisi’nin kuruculuğunu ve yayıncılığını 
yapmıştır. ÇHD genel yönetim kurulu üyeliği görevinden bulunmuştur. Türk Ceza Hukuku 
Derneği, Kartal Hukukçular Derneği ve Gaziosmanpaşa Bölge Hukukçular Derneği üyesidir. 
25 yıldır serbest avukatlık yapmaktadır, halen eşi Av. Gül Aytaş ile birlikte Beyoğlu’nda 
çalışmaktadır. İki kız çocuğu babasıdır.
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Hajar Azari
Assistant professor, Tarbiat Modares University, Faculty of Humanities, Department 

of Women Studies, h.azari@modares.ac.ir, azri2002@gmail.com 

Hassan Balaj
Born in Iran, graduated from Azad University of Chalous, Faculty of Law. He 

got his MA at Mofid University on Human Rights. His thesis is titled as “The right to 
environmental information in the international Human right Iranian law”.

Neval Oğan Balkız
Avukat, hukukçu akademisyen; 1990 tarihinde Ankara Üniversitesi Hukuk 

Fakültesi’nden mezun olmuştur. Mastır ve doktora eğitimini Avusturya Viyana 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi Avrupa Hukuku Enstitüsü bünyesinde; Anayasa Hukuku, 
Avrupa Birliği Hukuku ve Karşılaştırmalı İnsan Hakları Hukuku Anabilim Dallarında 
yapmıştır. Dört yıllık Adli Yargı Hakimliği görevinden sonra, Hacettepe ve Ankara 
üniversitelerinde akademisyen olarak çalışmıştır. Kitap bölümleri yanında, ulusal ve 
uluslararası bilim dergilerinde yayınlanan çok sayıda makale ve çevirileri bulunmaktadır. 
Cumhuriyet, Evrensel ve Birgün Gazetelerinde, OdaTv ve Bianet’te yazmaktadır. İnsan 
hakları alanında çalışan derneklerde ve sivil toplum örgütlerinde aktif görevler yürütüyor. 
Ankara Barosu’na kayıtlı bir avukattır. Bilimsel araştırma ve çalışmalarını yarı zamanlı 
olarak Viyana Üniversitesi’nde sürdürmektedir.

Tahir İrfan Barlass
Prof. Dr.; 1997 yılında İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden mezun olmuştur. 

Marmara Üniversitesi Avrupa Topluluğu Enstitüsünde yüksek lisansını, İstanbul 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsünde doktorasını tamamlamıştır. Halen İstanbul 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi Mali Hukuk Anabilim Dalı’nda Öğretim üyesi olarak görev 
yapmaktadır. İyi derecede İngilizce bilmektedir.

Ebru Beşe
2002 yılında Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden mezun olmuştur. 2003 yılından 

bu yana, Ankara Barosuna kayıtlı olarak serbest avukatlık yapmaktadır. İnsan Hakları, Mülteci 
Hukuku, Ceza Yargılamaları, OHAL KHK’leri alanında çalışmalar ve çeviriler yapmıştır. 
Aynı zamanda Ankara Barosu bünyesinde ve çeşitli Barolarda Mülteci Hukuku ve Ceza 
Yargılamasında kanun yolları dersleri vermiştir. Halen Ankara Barosu Mülteci Hakları Merkezi 
Başkan Yardımcılığı görevini yürütmektedir. Ayrıca yine Ankara Barosu Toplumsal Davalar ve 
Hukuk Araştırmaları Merkezi ve İnsan Hakları Merkezi üyesidir.
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Nazime Beysan
08.09.1978 tarihinde Lefkoşa\K.K.T.C.’de doğmuştur. 1995’te Lefkoşa Türk Maarif 

Koleji’nden, 1999’da ise İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden mezun olmuştur. 2002 
yılında “David Hume’da Hukuk ve Devlet Sistemi” başlıklı tezi ile İstanbul Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü Kamu Hukuku Anabilim Dalı’nda yüksek lisans eğitimini 
tamamlamıştır. 2008 yılında ise “Hak Kavramının Hukuk Felsefesi Açısından Analizi” 
isimli tezim ile İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Kamu Hukuku Anabilim 
Dalı’nda doktora eğitimimi tamamlamıştır. Aralık 1999-Şubat 2009 tarihleri arasında 
İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi Hukuk Felsefesi ve Sosyolojisi Anabilim Dalı’nda 
araştırma görevlisi olarak çalışmıştır. Mart 2009 tarihinden bu yana Doğu Akdeniz 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde öğretim üyesi olarak çalışmaktadır. Hukuk Felsefesi, 
Hukuk Sosyolojisi, Hukuk ve Meslek Etiği zorunlu lisans dersleri ile Toplumsal Cinsiyet ve 
Hukuk, Biyo Tıp Etiği ve Hukuk seçimlik lisans derslerini yürütmektedir.

Harun Bodur
2004 yılında Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden mezun olmuştur. Yüksek 

lisansını 2007 yılında Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde Kamu Hukuku 
alanında tamamlamıştır. Aynı yıl Erciyes Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde “Hukuk 
Felsefesi ve Sosyolojisi” anabilim dalında araştırma görevlisi olarak çalışmaya başlamıştır. 
Halen Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü/Kamu Hukuku/Hukuk Felsefesi ve 
Sosyolojisi alanında doktora tez çalışmalarına devam etmektedir. Ayrıca 2011–2013 yılları 
arasında doktora tez araştırmaları yapmak üzere Danimarka’nın Kopenhag Üniversitesi 
Hukuk Fakültesi’nde bulunmuş ve çalışmalar yürütmüştür. Çalışma/ilgi alanları arasında 
hukuk felsefesi, hukuk kuramı, hukuk sosyolojisi, hukuk ve psikoloji, edebiyat, sanat ve 
hukuk, hukuk ve sinema, toplumsal cinsiyet ve hukuk, hukuk ve etik, hukuk antropolojisi, 
siyaset felsefesi, insan hakları vd. yer almaktadır.

İpek Bozkurt
Avukat; aktivist kadın hakları hukukçusudur. Kadın Cinayetlerini Durduracağız 

Platformu ile örgütlü olarak kadına karşı şiddet ve kadın cinayeti davalarını takip 
etmektedir. Hukuk Fakültesi’nden sonra Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’nde hukukçu 
olarak çalışmıştır. 2019 yılında İstanbul Bilgi Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde İnsan 
Hakları Hukuku Yüksek Lisansını tamamlamıştır. İstanbul Barosu Staj Eğitim Merkezi’nde 
AİHM ve Anayasa Mahkemesi’ne başvuru usullerine ilişkin eğitim vermektedir. Gazeteci 
Chloe Fairweather ile “Dying to Divorce” isimli, Türkiye’de boşanmak isterken öldürülen 
veya şiddet gören kadınlar üzerine bir belgesel üzerinde çalışmalarını sürdürmektedir. 

Erdem Cam
Gazi Üniversitesi İİBF’den 2001’de mezun olmuştur. Yüksek lisans ve doktorasını Ankara 

Üniversitesi’nden tamamlamıştır. 2015 yılında sosyal politika alanında Doçent olmuştur. A.Ü. 
SBF’de İş Hukuku ve Sosyal Güvenlik ABD’de öğretim üyesi olarak çalışmaktadır.
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Ferhat Canbolat
Doç. Dr.; Hacettepe Üniversitesi Hukuk Fakültesi Medeni Hukuk ABD’da görev yapan 

Doç. Dr. Ferhat Canbolat, 1999 yılında Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden; 2001 
yılında ise Kırıkkale Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans programından 
mezun olmuştur. 2008 yılında Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’nden doktora 
derecesini almış 2013 yılında Üniversitelerarası Kurul’dan doçent unvanını almaya hak 
kazanmıştır. 2011–2013 yılları arasında Hacettepe Üniversitesi Hukuk Fakültesi Medeni 
Hukuk ABD’de Yardımcı Doçent olarak görev yapmıştır. 2013 yılından bu yana Hacettepe 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi Medeni Hukuk ABD’de Doçent olarak görev yapmaktadır. 
Yazarın kitapları ve çok sayıda makale ve bildirisi bulunmaktadır. Yazar iyi derecede 
Almanca bilmektedir.

Kardelen Coşkun
Stajyer Avukat, Ankara Barosu; Kocaeli Üniversitesi Hukuk Fakültesi mezunudur. 

Uluslararası Sağlık Hukuku Kongresi, The Migration Conference (Bari/ İtalya) ve 7. 
Tüketici Hukuku Kongres’ne tebliğleriyle katılmıştır.

Alişan Çapan
Dr.; Galatasaray Lisesi ve İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi mezunudur. Yüksek 

lisans derecesi Instituto de Derechos Humanos Bartolomé de las Casas, Universidad 
Carlos III, Madrid, Espana (Bartolomé de las Casas İnsan Hakları Enstitüsü, Carlos III 
Üniversitesi, Madrid, İspanya)’dan almıştır. Universidad Autonoma de Barcelona, Institut 
de Ciències  Polítiques i Socials (ISDC)  (Barselona Otonom Üniversitesi  Siyasi ve Sosyal 
Bilimler Enstitüsü) davetli araştırmacı olarak bulunmuştur. 2011 yılında Galatarasay 
Üniversitesi’nde doktora derecesini tamamlamıştır. İstanbul Bilgi Üniversitesi’nde Adalet 
Meslek Yüksekokulu müdürlüğü de dahil olmak üzere çeşitli idari görevlerde bulunuştur. 
Halen İstanbul Bilgi Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde görev yapmaktadır. Yayımlanmış 
makalelerin yanı sıra iki kitabı bulunmaktadır. 

Gökçe Çataloluk
Doktor Öğretim Üyesi; İstanbul Bilgi Üniversitesi Hukuk Fakültesi, Hukuk Felsefesi 

ve Sosyolojisi Anabilim Dalı’nda çalışmaktadır. Lisans öğrenimini Marmara Üniversitesi 
Hukuk Fakültesi’nde tamamlamış, doktor unvanını İstanbul Üniversitesi’nden “Hukuka 
Sistemik Yaklaşım” adlı teziyle almıştır. Temel çalışma alanları hukuk ve edebiyat ve 
eleştirel kuramlar olan Çataloluk, Hukuk Kuramı dergisinin yayın kurulundadır.
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Evra Çetin
Dr. Öğr. Üyesi; Sırasıyla Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesi, İstanbul Üniversitesi 

Sosyal Bilimler Enstitüsü ve Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’nden 
lisans, yüksek lisans ve doktora eğitimini tamamlamıştır. An itibariyle İstanbul Okan 
Üniversitesi’nde Genel Kamu Hukuku Anabilim Dalı öğretim üyesi olarak görev 
yapmaktadır. Farklı akademik çalışmalarının yanı sıra “1982 Anayasası’nda Sosyal Haklar 
ve Avrupa Sosyal Şartı’na Dair Spesifik Sorunlar” başlıklı yayınlanmamış yüksek lisans tezi 
ile “İHAS’nde Çalışanların Hakları” isimli bir eseri (doktora tezi) bulunmaktadır. Çalışma 
alanları toplumsal cinsiyet, LGBTİ+ Hakları ve cinsel yönelim ve cinsiyet kimliği temelli 
ayrımcılık, Çalışanların Hakları, Sosyal haklar, insan hakları koruma mekanizmaları 
olarak belirlenebilir.

Çiğdem Çımrın
İstanbul Barosuna kayıtlı avukat; ticaret ve insan hakları, iş etiği, işçi hakları, 

çocuk emeği, göçmen ve mülteci hukuku alanlarında çalışmaktadır. Bilkent Üniversitesi 
Hukuk Fakültesi’ni bitirdikten sonra, yüksek lisansını Leiden Üniversitesi’nde (Hollanda) 
“The Emergence of ICSID Arbitration in line with the Development of International 
Concession Agreement Era in Turkey” başlıklı çalışmasıyla tamamlamıştır. Halen İstanbul 
Bilgi Üniversitesi’nde “The Concept of Due Diligence under the UN Guiding Principles of 
Business and Human Rights” başlıklı tezi üzerinde çalışmaya devam etmektedir.

Hasan Fehmi Demir
Avukat, İstanbul Barosu; Pertevniyal Lisesi’ni ve İstanbul Üniversitesi Hukuk 

Fakültesi’ni bitirmiştir. İstanbul Üniversitesi’nde “Kişi Güvenliği” konulu yüksek lisans 
tezi hazırlamıştır. Bir dönem cumhuriyet savcılığı yapmıştır.

İsmail Demir
Doç. Dr.; Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde lisans ve Gazi Üniversitesi 

Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde yüksek lisansını 1997 yılında tamamlamıştır. Ankara 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Özel Hukuk Bölümü’nde doktorasını 2009 yılında 
tamamlamıştır. 2012 tarihinden itibaren Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Deniz 
Hukuku Anabilim Dalında öğretim üyesi olarak çalışmaktadır. Deniz Ticareti Hukuku, 
Uluslararası Ticaret Hukuku, Uluslararası Deniz Hukuku, Deniz Sigorta Hukuku, Banka 
Hukuku, Deniz Kirliliği Hukuku, Deniz Kazaları Hukuku, Milletlerarası Petrol Kirliliği 
Tazminat Fonları, Kültür Varlıkları Koruma Hukuku alanlarında çok sayıda bilimsel eseri 
bulunmakta ve bu alanlarda önlisans, lisans, yüksek lisans ve doktora dersleri vermektedir. 
Aynı zamanda Ankara Üniversitesi Deniz Hukuku Uygulama ve Araştırma Merkezi’nde 
(DEHUKAM) müdür yardımcısı olarak görevini sürdürmektedir.
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Özge Demir
Avukat; 2014 yılında Bilgi Üniversitesi’nin Hukuk Fakültesi ve Halkla İlişkiler 

Bölümü’nden mezun olmuştur. 2018 yılında Bilgi Üniversitesi insan hakları hukuku 
yüksek lisans programından “Laiklik İlkesi Bağlamında Türkiye’de Zorunlu Din Dersi ve 
Muafiyet Sistemi” tezi ile mezun olmuştur. Aynı yıl Yeditepe Üniversitesi kamu hukuku 
doktora programına başlamıştır. 2018 yılında “Yeni Rejimde Cumhurbaşkanına Hakaret 
Suçuna Yönelik Eleştirel Bir İnceleme” başlıklı makalesi Suç ve Ceza Dergisi’nin 2018/3 
sayısında yayınlanmıştır. 2019 yılında “Türkiye’de Olağanüstü Hal Döneminde Oy 
Hakkı” adlı makalesi Anayasa Hukuku Dergisi’nde yayımlanacaktır. Yine 2018 yılında 
“Uygulamada ve Mevzuatta Cumhurbaşkanına Hakaret Suçu” adlı makalesiyle Halit 
Çelenk Hukuk Ödülünü almıştır. Kamu Hukukçuları Platformu, The Association for 
Women’s Rights in Development (AWİD), Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformu, 
Türk Ceza Hukuku Derneği üyesidir. İstanbul Barosu Bağlı Çalışan Avukatlar Kurulu 
Yürütme Kurulu Başkanlığını yürütmektedir ve avukatlık yapmaktadır.

Dinçer Demirkent
1983 İzmir doğumludur. Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Anayasa 

Kürsüsü’nde çalışmakta iken 7 Şubat 2017’de KHK ile ihraç edilmiştir. Doktora derecesini 
aynı fakülteden, “Türkiye’nin Anayasal Düzeninde Cumhuriyetin İki Kuruluşu ve Dinamik 
Cumhuriyet Kavramı” başlıklı tezi ile almıştır. Doktora tezinden üretilmiş, Bir Devlet İki 
Cumhuriyet adlı kitabı Ayrıntı Yayınları’ndan, Murat Sevinç ile birlikte kaleme aldıkları 
Kuruluşun İhmal Edilmiş İstisnası kitabı İletişim Yayınları’ndan basılmıştır. Anayasa 
tarihi, cumhuriyetçilik, kurucu iktidar, siyasal temsil konuları üzerine çalışmalarını 
sürdürmektedir. Ayrıntı Dergi yayın kurulu üyesidir, çeşitli dergilerde yazmaya, dersler 
hazırlamaya devam etmektedir. Gazete Duvar’da haftalık yazılar yazmaktadır. İnsan 
Hakları Okulu programı kapsamında Anayasa Hukukunda Haklar ve Özgürlükler atölyesi 
yürütmektedir.

Sinan Derman
Öğr. Gör.; 1990 yılında İstanbul Kartal’da doğmuştur. 2009 yılında Süleyman 

Demirel Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde hukuk öğrenime başladıktan sonra 2011 yılında 
yatay geçişle Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden mezun olmuştur. 2013 yılında 
İstanbul Barosunda stajını tamamlamıştır. Bir hukuk bürosunda iki yıl avukatlık icrasının 
ardından İstanbul Okan Üniversitesi MYO Hukuk Bölümü’nde öğretim görevlisi ve 
Hukuk Bölüm Başkanlığı görevlerinde çalışmıştır. Halen İstanbul Okan Üniversitesi’nde 
Öğretim Görevlisi ve Kartal Hukukçular Derneği Yönetim Kurulu, Çocuk Alanında 
Çalışan Avukatlar Ağı (ÇAÇAv) ve Halkevleri Hukuk Dairesi üyesi olarak sivil toplum 
örgütlerinde çalışmalarını yürütmektedir.
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Hülya Dinçer
Dr., Ecole Normale Supérieure Paris-Saclay, Doktora Sonrası Araştırmacı; 2017 

yılında ‘Uluslararası İnsan Hakları Hukukunda Hakikat Hakkı’ başlıklı doktora tezini 
savunarak Galatasaray Üniversitesi Kamu Hukuku Programı’ndan mezun olmuş ve doktor 
unvanını almıştır. 2011-2017 yıllarında Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesi İnsan 
Hakları Anabilim Dalı’nda araştırma görevlisi olarak görev yaptıktan sonra 2 Şubat 2017 
tarihli 687 sayılı OHAL KHK’sı ile kamu görevinden ihraç edilmiştir. ENS Paris-Saclay 
Siyaset Araştırmaları Enstitüsü’nde doktora sonrası araştırma yürütmektedir. İnsan 
hakları hukuku, geçiş dönemi adaleti, kolektif hafıza ve toplumsal cinsiyet alanlarında 
çalışmaktadır.

Veysel Dinler
Dr. Öğretim Üyesi; Polis Akademisi ve Yakındoğu Üniversitesi Hukuk Fakültesi 

mezunudur. Yüksek lisans ve doktorasını kamu yönetimi alanında Süleyman Demirel 
Üniversitesi’nde yapmıştır. 2000-2008 yılları arasında Emniyet Genel Müdürlüğünde polis 
amiri olarak görev yapmış; 2006-2007 yıllarında Birleşmiş Milletler Liberya Misyonunda 
çalışmıştır. 2008 yılında Hitit Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü’nde 
öğretim görevlisi olmuştur. Halen aynı bölümde öğretim üyeliğini sürdürmektedir. 
Lisans ve yüksek lisans düzeyinde anayasa hukuku, ceza hukuku ve insan hakları dersleri 
vermekte ve bu alanlarda bilimsel çalışmaları bulunmaktadır. www.veyseldinler.com 
sitesinin editörlüğünü yürütmektedir.

Buse Dirik
Stajyer avukat, İzmir Barosu; Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’ni bitirmiştir. 

Zelal Pelin Doğan
2016 yılında İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden mezun olmuştur. İstanbul 

Bilgi Üniversitesi İnsan Hakları Hukuku yüksek lisans öğrencidir ve sivil toplum 
kuruluşunda avukat olarak çalışmaktadır.

Ali Erdem Doğanoğlu
Araştırma Görevlisi; 1986 yılında Ankara’da doğmuştur. İlk ve orta öğrenimi 

İstanbul’da görmüştür. Liseyi 2004 yılında Ankara Keçiören İncirli Lisesinde 
tamamlamıştır. 2008 yılında Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Lisans Programını, 
2013 yılında Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Kamu Hukuku Tezli Yüksek 
Lisans Programını bitirmiştir. Halen Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü 
Kamu Hukuku Doktora Programına devam etmektedir. 2010 yılından bu yana Ankara 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi Anayasa Hukuku Anabilim Dalında araştırma görevlisi 
olarak çalışmaktadır.



37

Derya Doğru

Dr. Öğr. Üyesi; 2008 yılında Başkent Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden bölüm 

birincisi olarak mezun olmuştur. 2009 yılında Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler 

Enstitüsü’nde yüksek lisansa başlamış ve 2011 yılında Hükümet Sistemleri Açısından 2007 

Anayasa Değişikliği ve Bu Değişikliğin Türk Parlamenter Sistemine Olası Etkileri isimli 

teziyle yüksek lisansını tamamlamıştır. 2012 yılında Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler 

Enstitüsü Genel Kamu Hukuku alanında doktoraya başlamış ve 2018 yılında Avrupa 

İnsan Hakları Mahkemesi Yargılamasında Takdir Marjı Doktrini isimli doktora teziyle 

doktorayı tamamlamıştır. 2010-2015 yılları arasında Başkent Üniversitesi Hukuk Fakültesi 

Genel Kamu Hukuku Anabilim Dalı’nda araştırma görevlisi ve 2015-2018 yılları arasında 

öğretim görevlisi olarak çalışmıştır. 2019 yılından itibaren Başkent Üniversitesi Hukuk 

Fakültesi’nde Dr. Öğr. Üyesi olarak çalışmaktadır. 2015 yılından bu yana İnsan Hakları 

Hukuku, Genel Kamu Hukuku (Devlet Teorisi) ve Avrupa İnsan Hakları Hukuku ve Türk 

Kamu Hukuku derslerini vermektedir. Evli ve bir kız çocuğu annesidir.

Dilara Dönmezkuş

Araştırma Görevlisi; Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi Hukuk Fakültesi 

Anayasa Hukuku Anabilim Dalı’nda çalışmaktadır. Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi 

mezunudur. “Temel Hakların Yatay Etkisi ve İfade Özgürlüğü” başlıklı teziyle yüksek 

lisansını Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde tamamlamıştır. Doktora çalışmalarını 

yine aynı üniversitede sürdürmektedir.

Ezgi Duman

Ezgi Duman 2011 yılından beri İstanbul Barosu üyesi olarak avukatlık yapmaktadır 

ve Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde lisans eğitimini tamamlamıştır. Hâlihazırda 

Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Genel Kamu Hukuku- İnsan Hakları 

anabilim dalında yüksek lisans yapmaktadır. Ceza İnfaz Sisteminde Sivil Toplum Derneği, 

Mor Çatı Kadın Sığınağı Vakfı gibi sivil toplum örgütlerinde gönüllü ve profesyonel 

çalışmalar yürütmüştür ve halen Eşit Haklar İçin İzleme Derneği’nde avukat olarak 

çalışmaktadır. Toplumsal cinsiyet, ayrımcılık, hapishaneler, insan hakları gibi konularda 

yazıları bulunmaktadır.
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Erkan Duymaz
2002 yılında Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden mezun olmuştur. Yüksek 

lisans ve doktora öğrenimini Jean-Moulin Lyon III (Fransa) Üniversitesi’nde kamu hukuku 
alanında yapmıştır. Doktora tezi “Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi’nin Yatay Etkisi” 
üzerinedir. 2015-2017 yılları arasında Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’nde raportör 
hukukçu olarak görev yapmıştır. Halen İstanbul Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi, 
Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü, Hukuk Bilimleri Anabilim Dalında öğretim 
üyesi olup anayasa hukuku ve insan hakları hukuku dersleri vermektedir. İfade özgürlüğü 
ve Anayasa Mahkemesi’ne bireysel başvuru alanlarında Avrupa Birliği ve Avrupa Konseyi 
ortak projelerinde görev almıştır. Anayasa Hukuku Araştırmaları Derneği (Anayasa-
Der) üyesi olup Anayasa Hukuku Dergisi (Journal of Constitutional Law/Revue de droit 
constitutionnel) yayın kurulunda yer almaktadır. Türkçe ve Fransızca kitap, makale ve 
çevirileri bulunmaktadır.

Fatih Düğmeci
Araştırma görevlisi; 1992 yılında Çorum’da doğmuştur. Lisans eğitimini 2011-2015 

yılları arasında İnönü Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde tamamlamıştır. 2018 yılında Selçuk 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Kamu Hukuku Anabilim Dalında yüksek lisans eğitimini 
başarıyla tamamlamıştır. Halen Hacı Bayram Veli Üniversitesi Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 
Kamu Hukuku Anabilim Dalında doktora eğitimine devam etmektedir. 8 Mart 2018 tarihinde 
İstanbul’da gerçekleştirilen IV. Toplumsal Cinsiyet Adaleti Kongresi’nde “Kadına Yönelik 
Şiddetin Önlenmesi Hususunda Devletin Özen Yükümlülüğü” başlıklı bildiriyi sunmuştur. 3-5 
Mayıs 2018 tarihlerinde Alanya’da gerçekleştirilen 4. Uluslararası Hukuk Sempozyumu’nda 
“Paris Prensipleri Işığında Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik Kurumu’nun Bağımsızlığının 
Değerlendirilmesi” adlı bildiriyi sunmuştur. “Yapısal Anlamda Türkiye Kişisel Verileri Koruma 
Kurumu’na İlişkin Bir Değerlendirme” adlı makalesi 2018 yılında R&S Anatolia Dergisi’nde 
yayınlanmıştır. 2019 yılı Mart ayında “Türkiye İnsan Hakları Kurumu’nun Yapısı ve İdare 
Üzerindeki Ayrımcılık Denetimi” adlı kitabı yayınlanmıştır. 2015 yılından itibaren Ankara 
Sosyal Bilimler Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde İdare Hukuku Anabilim Dalında Araştırma 
Görevlisi olarak çalışmaktadır.

Elif Ege
Elif Ege is a PhD candidate in the Global Gender Studies program. She completed 

her BA in Political Science and International Relations in Bogazici University, Turkey, 
and her MA degree in Sociology, in Koc University, Turkey. She is currently writing her 
dissertation on the Kurdish and Turkish women’s movements in Turkey and their multi-
tiered collaborations and negotiations around the international norms and standards of 
women’s rights across local, national and global levels of feminist activism. She has taught 
the classes “Women in the Middle East”, “Women in Developing Countries” and “Global 
Women’s Voices”.
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Bezar Eylem Ekinci
İstanbul’da doğan Bezar Eylem Ekinci, Behçet Kemal Çağlar Lisesi’ni bitirdi. 2006 

yılında Doğu Akdeniz Üniversitesi’nde (DAÜ) lisans; 2010 yılında ise Anayasal Gelişim 
Sürecinde Kadın Hareketleri ve Eşitlik başlıklı tezi ile yüksek lisans eğitimini tamamladı. 
Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Kamu Hukuku (Anayasa Hukuku) alanında 
Yüksek Yargı Kurulları ve KKTC Örneği başlıklı tezi ile 2015 yılında Doktor unvanını aldı. 
DAÜ Hukuk Fakültesi’nde Anayasa Hukuku Anabilim Dalı Öğretim Üyesi olarak görev 
yapmaktadır.

Doğa Aydoğan Elçin
Dr. Öğretim Üyesi; Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden mezun olmuştur. 

Aynı Üniversite’ye bağlı Sosyal Bilimler Enstitüsü Özel Hukuk Anabilim Dalı’ndan yüksek 
lisans ve doktora derecesini almıştır. “Yabancı Çingenelerin Türkiye’ye Giriş, İkamet ve 
Seyahat Özgürlükleri ile Türkiye’den Sınır Dışı Edilmeleri” başlıklı yüksek lisans tez 
çalışması sırasında, Avrupa Komisyonu Aspern Youth Forum iş birliği İnsan Hakları Eğitimi 
bursu ile Kiev’de araştırmalar yapmıştır. Doktora tez çalışması “Milletlerarası Unsurlu 
Bireysel ve Toplu İş Sözleşmelerine Uygulanacak Hukuk” başlığıyla basılmıştır. Düzenli 
ve düzensiz göç konusunda çeşitli ulusal ve uluslararası organizasyonlarca yürütülen 
projelere katkı sağlamıştır. Elçin, ulusal ve uluslararası sempozyum ve konferanslarda 
uluslararası mülteci hukuku üzerine bildiriler sunmuş ve eğitim vermiştir. Elçin, halen 
Atılım Üniversitesi Hukuk Fakültesi Uluslararası Özel Hukuk Anabilim Dalı’nda Doktor 
Öğretim Üyesi olarak görev yapmaktadır.

Ömer Faruk Eminağaoğlu
Avukat; YARSAV ve Yargıçlar Sendikası Kurucusu, Ankara ve Çankırı Eski 

Savcısı’dır.

Çağla Erdoğan
Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden 2012’de mezun olmuştur. Aynı yıl 

Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde Özel Hukuk yüksek lisans eğitimine ve 
Ankara Barosu’nda avukatlık stajına başlamıştır. 2011–2013 yılları arasında İnsan Hakları 
Ortak Platformu’nda çalışmıştır. 2013’te avukatlık ruhsatını almış, kısa süre avukatlık 
yaptıktan sonra 2014’te Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi İş ve Sosyal Güvenlik Hukuku 
Anabilim Dalı’nda Araştırma Görevlisi olarak çalışmaya başlamıştır. 2015 yılında İşveren 
ve İşveren Vekilinin İş Kazasından Doğan Cezai Sorumluluğu başlıklı yüksek lisans tezini 
tamamlayıp, doktora eğitimine başlamıştır. İşyerinde Cinsel Taciz başlıklı doktora tezi 
üzerinde çalışmaya devam etmektedir.
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Reyda Ergün
Dr.; İstanbul Bilgi Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden mezun olmuştur. Aynı 

üniversitede İnsan Hakları Hukuku Yüksek Lisans Programı’nı, Galatasaray Üniversitesi’nde 
Kamu Hukuku Doktora Programı’nı tamamlamıştır. Kadir Has Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi Hukuk Felsefesi ve Sosyolojisi Anabilim Dalı’nda öğretim üyesi olarak görev 
yapmaktadır. Çalışma alanları: Siyaset felsefesi, hukuk felsefesi, hak kuramı, eleştirel 
hukuk kuramları, cinsiyet ve cinsellik çalışmaları.

Nasıh Sarp Ergüven
Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden 2005 yılında mezun olmuştur. Aynı 

Üniversite’ye bağlı Sosyal Bilimler Enstitüsü Kamu Hukuk Anabilim Dalı’ndan 2008 
yılında yüksek lisans ve 2016 yılında doktora derecesini almıştır. Doktora tez çalışması, 
‘Uluslararası Hukuk Açısından Deniz Güvenliğinin Sağlanması’ başlığını taşımaktadır. 
Ağırlıklı olarak deniz güvenliği hukuku ve mülteci hukuku kapsamında, çeşitli ulusal ve 
uluslararası organizasyonlarca yürütülen projelere katkı sağlamış olan Ergüven, birçok 
ulusal ve uluslararası platformda bildiriler sunmuş, eğitim vermiştir ve ağırlıklı olarak bu 
alanda akademik yayınları bulunmaktadır.  Ergüven, halen Ankara Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi Milletlerarası Özel Hukuk Anabilim Dalı’nda görev yapmaktadır.

Doğan Erkan
Avukat; 2000-2001 yıllarında Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğrenci Derneği 

Genel Sekreterliği, 2001-2003 yıllarında aynı derneğin Genel Başkanlığı görevlerinde 
bulunmuştur. Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden 2003 yılında mezun olduktan 
sonra avukatlık stajını Ankara Barosu’nda tamamlamıştır. 2002 yılında İnsan Hakları 
Derneği Ankara Şubesi Delegeliği ve 2000-2004 tarihleri arasında İHD Cezaevleri 
Komisyonu üyeliği, 2003-2007 yılları arasında Çağdaş Hukukçular Derneği Ankara Şube 
Yöneticiliği, 2008-2010 yılları arasında Tüm Hukukçular Derneği Denetleme Kurulu 
üyeliği, 2008-2012 yılları arasında Ankara Cumhuriyet Okurları Karar Kurulu üyeliği 
görevlerinde bulunmuştur. 2012-2015 yılları arasında Ankara Barosu Avukat Hakları 
Merkezi başkan yardımcılığı ve aynı tarihlerde Ankara Barosu CMK Merkezi başkan 
vekilliği ve başkan yardımcılığı, 2015-2016 yılları arasında kurucusu olduğu Ankara Barosu 
Toplumsal Olaylara ve Davalara Müdahil Avukatlar Kurulu Başkanlığı (TOMAK), 2014-
2017 yılları arasında Türkiye Barolar Birliği Avukat Hakları merkezi üyeliği görevlerini 
yürütmüştür. Halen kurucusu olduğu Ankara Barosu Toplumsal Davalar ve Hukuk 
Araştırmaları Merkezi (TODAM) başkanıdır. “OHAL - KHK Rejiminin Eleştirisi ve 
KHK Müeyyidelerine Karşı İzlenebilecek Hukuki Yollar” isimli bir kitabı, Ankara Barosu 
TODAM yayını olarak çıkarttığı “OHAL ve OHAL KHK’ları İle Kalıcı Değişiklik Yapılan 
CMK Maddeleri Kitapçığı”, Ankara Barosu Dergisi 2018 sayı-4 sayısında yayımlanan 
“OHAL Hukukuna Dahi Uymayan Türkiye 2016-2018 OHAL’i, Yahut Hukuk Devleti 
Taahhüdünün Sonu” isimli kapsamlı bir makalesi mevcuttur. Evli ve bir çocuk babasıdır.
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Egemen Esen
Egemen Esen, 2015 yılında Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden mezun 

olmuştur. 2017 yılından itibaren İstanbul Kültür Üniversitesi Hukuk Fakültesi Genel Kamu 
Hukuku ABD bünyesinde Araştırma Görevlisi olarak akademik faaliyetlerine devam 
etmektedir. İnsan hakları hukuku alanında “Avrupa Konseyi İnsan Hakları Komiseri ve 
Türkiye’ye İlişkin Yazılı Görüşleri Hakkında Birkaç Not” başlıklı hakemli makalesinin 
yanı sıra; genel ahlak sınırlama ölçütü üzerinden KaosGL v. Türkiye kararını tahlil eden ve 
İHAM kararlarının gereğinin yerine getirilmesi tartışmalarına odaklanan bildirileri tam 
metin olarak yayımlanmıştır. 30.05.2019 tarihinde İstanbul Kültür Üniversitesi Lisansüstü 
Eğitim Enstitüsü Kamu Hukuku Yüksek Lisans Programı’ndan “İnsan Hakları Avrupa 
Mahkemesi İçtihatları Işığında Takdir Marjı Doktrini” başlıklı teziyle mezun olmuştur. 
İnsan hakları, siyasal düşünceler tarihi ve devlet teorileri çalışmaktadır.

Alican Fıstıkcı
Avukat; 1991 yılında İzmir’de doğmuştur. İlk okul eğitimini İzmir, Aksaray ve 

Aydın’da farklı şehirlerde okumuştur. 2010 yılında Kuşadası Derici Mustafa Gürbüz 
Anadolu Lisesi’nden mezun olmuştur. Başkent Üniversitesi Hukuk Fakültesi mezunudur. 
Aynı üniversitenin Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü’nde çift anadal yapmıştır. 
Yüksek lisansını Orta Doğu Teknik Üniversitesi’nin Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi 
Bölümü’nde halen yapmakta olup, tezinde Türkiye’de faaliyet gösteren uluslararası göç ve 
yardım kuruluşlarını çalışmaktadır. 2016 yılından başlayarak bir yıl boyunca Birleşmiş 
Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği’nde çalışmıştır. Ardından kısa bir süre serbest 
avukatlık yapmış ve sonra CARE International derneğinde Koruma Hukuk Danışmanı 
olarak faaliyet göstermiş ve halen burada çalışmaya devam etmektedir. İyi seviyede 
İngilizce bilmektedir.

Fatma Didem Sevgili Gençay
Dr. Öğretim Üyesi; lisansını Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde yüksek 

lisansını ve doktorasını Lyon-3 Jean Moulin Üniversitesi’nde “La Responsabilité de l’Etat 
et des Collectivités Territoriales (Devlet ve Yerel Yönetimlerin Sorumluluğu)” ve “Le 
Fonctionnaire et la Tenue Vestimentaire (Kamu görevlisi ve kıyafeti)” başlıklı tezleriyle 
tamamlamıştır. 2011’den bu yana Uludağ Üniversitesi Hukuk Fakültesi İdare Hukuku 
Anabilim Dalı’nda görev yapmaktadır.

Cenker Göker
Doç. Dr.; 2001 yılında Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden mezun olmuştur. 

Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsünde vergi hukuku alanında yüksek lisans ve 
doktorasını tamamlamıştır. Doktora çalışmaları sırasında Almanya’nın Freiburg Albert-
Ludwigs Üniversitesi ve Passau Üniversitesi’nde araştırmalarda bulunmuştur. Doçentlik 
sonrasında ise ABD’nin Michigan State Üniversitesi’nde misafir öğretim üyesi olarak görev 
yapmıştır. İyi derecede İngilizce ve Almanca bilmektedir.
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Ege Göktuna
Dr. Öğretim Üyesi; 1997 yılında İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden mezun 

olmuştur. Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Özel Hukuk Anabilim Dalı’nda 
yüksek lisansını,  Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Mali Hukuk Anabilim 
Dalında doktorasını tamamlamıştır. Doktora çalışmaları sırasında Paris I ve Bologna 
Üniversitesi’nde bulunmuştur. İyi derecede Fransızca ve İngilizce bilmektedir.

Mehmet Güneş
Doç. Dr.; 9 Eylül Üniversitesi Hukuk Fakültesi mezunu olan 1968 doğumlu Mehmet 

Güneş; sosyal bilimlerin diğer dallarında da çeşitli lisans ve yüksek lisans eğitimleri 
almıştır. Kamu hukuku üzerinde çalışmalarını yoğunlaştıran Mehmet Güneş; KHO, Gazi 
Üniversitesi, Ufuk Üniversitesi’nde görev yapmış ve İnsan Hakları, Anayasa Hukuku başta 
olmak üzere çeşitli hukuk dersleri vermiştir.

Oğuzhan Güzel
Araştırma Görevlisi; Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü İdare Hukuku 

Anabilim Dalı’nda çalışmaktadır.

Steven Haines
Professor of Public International Law at the University of Greenwich and a former 

officer of the British Royal Navy. Having served in missions mandated by the United 
Nations and the North Atlantic Treaty Organisation across the globe in his time in the 
British Armed Forces, as well as several positions in the Naval Staff and the Central 
Policy Staff in the British Ministry of Defence, Professor Haines authored the 1999 British 
Maritime Doctrine and the overarching British Defence Doctrine in 2001. Professor 
Haines left the Armed Forces to head the Politics and International Relations department 
at the University of London in 2003, and was subsequently promoted to Chair in Strategy 
and the Law of Military Operations in 2006. After holding various posts in several non-
governmental organisations including Human Rights at Sea and the Global Coalition to 
Protect Education from Attack and serving as an academic international lawyer in Geneva, 
Professor Haines was appointed Chair in Public International Law at the University of 
Greenwich in September 2012, and has since been a Visiting Fellow at the University of 
Oxford’s Changing Character of War Programme (2012-13), a Visiting Professor in Security 
and Law at the Swiss Federal Institute of Technology (ETH) in Zurich (2010-15), and a 
Senior Research Fellow of the Centre for Rising Powers in the University of Cambridge 
(2012-2018). Professor Haines is currently Senior Associate Fellow of the Royal United 
Services Institute for Defence and Security Studies (RUSI).
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David Hammond
Esq, CEO Human Rights at Sea; Human Rights at Sea as an independent civil-society 

charitable NGO platform was conceived in 2013 and founded on 3 April 2014 by David 
Hammond Esq., a non-practising English Barrister, former seafarer and retired military 
officer. Mr. Hammond has practical maritime operator (sea navigation and rotary aviation), 
front-line operational and senior legal experience. Following his government retirement 
in 2012, his international advisory work has been engaged with by the UK Government, 
the UN and European institutions. His human rights work has been presented in the 
European Parliament for migration and deprivation of liberty at sea matters. Through the 
NGO, Mr. Hammond has authored and co-authored over 80 human rights case studies 
and publications and has  been instructed in leading legal and advisory roles for European 
Union missions around the world as a former member of the United Kingdom’s Stabilisation 
Unit. Mr. Hammond is a leading advocate for the on-going international development and 
drive for the explicit codification of the concept of ‘Human Rights at Sea’ by civil society 
throughout the maritime environment and its inclusion in applicable future national and 
international legislation. Today, this is led by the development of the emerging ‘Geneva 
Declaration on Human Rights at Sea’ which he conceived.

Heidi Heggdal
Yargıç; Norveç Yargıçlar Birliği Üyesi, Oslo Yargıcı, International Commission of 

Jurist üyesidir.

Ingrid Heinlein
Yargıç; Uluslararası Yargıçlar Birliği ve/veya Demokrasi ve Özgürlükler İçin 

Avrupalı Yargıçlar Birliği’ni temsil etmektedir. Federal Alman Neue Richter Vereinigung 
Kurucu üyesidir.

Sayedeh Hajar Hejazi
She graduated from Shahrekord University Branch of Islamic Azad University in 2007 

and granted LLM Degree in International Business Law and International Legal Studies from 
Symbiosis International University in 2013. Ms Hajezi is the first female Iranian researcher 
and expert in field of Ocean Governance, Counter Maritime Terrorism, Human Rights and 
Law of the Sea. She was the Former Senior Researcher & Scholar at Human Rights at Sea 
(UK), from 2016 to 2019. She has plenty of academic works and presentation especially in the 
field of abandonment of the seafarers.
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Altan Heper
Doç. Dr.jur., Dr.; Özyeğin Üniversitesi Hukuk Fakültesi Hukuk Felsefesi ve Sosyolojisi Ana 

Bilim Dalı ve Tübingen Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi; Almanya’da Göttingen 
Üniversitesi’nde ceza hukuku doktorası, İstanbul Üniversitesi’nde iş hukuku doktorası yapmıştır. 
Almanya’da Würzburg, Passau ve Mannheim Üniversitelerinde dersler vermiştir. Bielefeld 
Üniversitesi Disiplinler Arası Araştırma Merkezinde (ZIF) “İnsan Onuru ve Tıp” araştırma 
projesinde görev aldı. Hamburg’da ve Stuttgart’da hukuk danışmanı ve avukat olarak çalışmıştır. 
Halen Tübingen Üniversitesi’nde blok dersler vermektedir. Türkiye’de Akdeniz Üniversitesi’nde 
dersler verdi. Halen Özyeğin Üniversitesi’nde çalışmaktadır. Başlıca çalışma alanları insan onuru, 
tıp hukuku, biyoetik, ceza hukuku felsefesi, hukuk felsefesi ve genel hukuk teorisidir.

Linda Sevinç Hocaoğulları
Avukat, Ankara Barosu; 2000 yılında İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden 

mezun olmuştur. Kent yoksullarının eğitim, sağlık, güvenceli çalışma hakkı mücadelelerinde 
yer almıştır. 2005-2011 yılları arasında DİSK/Devrimci Sağlık İşçileri Sendikası örgütlenme 
uzmanı olarak taşeron sağlık işçileriyle örgütlenme çalışmaları sürdürmüştür. 2011 yılında 
Ankara Barosu’na kayıtlı olarak avukatlığa başlamıştır. Halen Halkevleri Hukuk Dairesi, 
Toplumsal Hukuk, Ankara Barosu Kadın Hakları Merkezi, Ankara Barosu İnsan Hakları 
Merkezi ile Ankara Barosu Staj Kurulu üyesi olarak çalışmalarını sürdürmektedir.

Mehmet Horuş
Av. Mehmet Horuş, 2002 yılında Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden mezun 

olmuştur. 2008 yılında Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Siyaset ve Sosyal Bilimler 
Bilim Dalı’nda “Ekolojik Kriz Karşısında Yurttaşın Değişen Tanımı” başlıklı teziyle Yüksek 
Lisans derecesi elde etmiştir. 2003 yılından bu yana Ankara Barosu’na kayıtlı serbest 
avukatlık yapmaktadır. Sinop ve Akkuyu nükleer santral davaları, Bergama, Cerattepe, 
Bakırtepe maden davaları, Üçüncü Havalimanı davası, pek çok HES, RES ve termik santral 
davalarında yöre yurttaşlarının ve TMMOB’ne bağlı odaların avukatlığını yapmaktadır.

Hasan Serdar Hoş
Öğretim Görevlisi; 1985 yılında Ankara’da doğmuştur. İlkokul eğitimini Salih 

Alptekin İlkokulu’nda, ortaokul ve lise eğitimini Dr. Binnaz Ege Dr. Rıdvan Ege Anadolu 
Lisesi’nde tamamlamıştır. Lisans eğitimini Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde 2009 
yılında tamamlamıştır. 2010 yılında Ankara Barosu’nda avukatlık stajını bitirmiştir. 2011 
yılında Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Kamu Hukuku Ana Bilim Dalı’nda 
(Genel Kamu Hukuku) yüksek lisansını tamamlamıştır. 2012 yılı itibariyle Ankara 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Kamu Hukuku Ana Bilim Dalı’nda (Hukuk Felsefesi 
ve Sosyolojisi) doktora eğitimine devam etmektedir. 2011 yılında Atılım Üniversitesi 
Hukuk Fakültesi’nde Araştırma Görevlisi olarak işe başlamıştır. 2014 yılından itibaren 
aynı fakültede Öğretim Görevlisi olarak çalışmakta ve Hukuka Giriş, Hukuk Felsefesi, 
Hukuk Sosyolojisi, Spor Hukuku, Hukuk ve Etik derslerini vermektedir.
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Barış Işık
1984 yılında Ankara’da doğmuştur. 2007 yılında Başkent Üniversitesi Hukuk 

Fakültesi’nden mezun olmuştur. 2009 yılında 1416 sayılı Ecnebi Memleketlere Gönderilecek 
Talebe Hakkında Kanuna kapsamında Millî Eğitim Bakanlığınca verilen burs ile (YLSY 
Programı) lisansüstü öğrenim görmek amacıyla Almanya’ya gitmiştir. 2011 yılında Berlin 
Freie Üniversitesi Hukuk Fakültesi Ceza Hukuku Bölümü’nde Prof. Dr. Joachim BOHNERT 
danışmalığında yürütülen “§ 173 StGB Beischlaf zwischen Verwandten -Im Licht des 
Vergleichs mit der Rechtslage des Inzests in der Türkei-” başlıklı yüksek lisan tezi ile LL.M. 
(Magister legume Student) ünvanını almıştır. 2012 yılında Anadolu Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi Kamu Hukuku Bölümü Ceza ve Ceza Muhakemesi Anabilim Dalı’nda öğretim 
görevlisi olarak çalışmaya başlamıştır. İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü 
bünyesinde Prof. Dr. Adem Sözüer danışmanlığında sürdürdüğü doktora çalışmaları 
kapsamında “Geçmişe Yürüme Yasağı Bağlamında Zamanaşımı” başlıklı teziyle 23 Mayıs 
2019 tarihinde doktor unvanını almıştır. 

Fikret İlkiz
Avukat, İstanbul Barosu; 1950 doğumludur. İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi 

mezunudur ve halen İstanbul Barosu’na kayıtlı avukat olarak çalışmalarını sürdürmektedir. 1982-
2004 yıllarında Cumhuriyet Gazetesi Avukatı ve Hukuk Danışmanı olarak çalışmıştır. 1997-
2002 arasında ise Cumhuriyet Gazetesi Sorumlu Yazı İşleri Müdürlüğü görevini yürütmüştür. 
Ayrıca İstanbul Barosu Dergi Yayın Kurulu üyeliği (1992-2003), İstanbul Barosu Staj Eğitim 
Merkezi (SEM) Kurucu ve Yürütme Kurulu üyeliği, SEM “AİHS ve Bireysel Başvuru” Bölüm 
Başkanlığı (1996-2002), Türkiye Barolar Birliği İnsan Hakları Araştırma Uygulama Merkezi 
Yürütme Kurulu Üyesi (2002-2005), Basın Konseyi Hukuk Danışmanlığı ve Genel Sekreter 
Vekilliği (1992-1996) görevlerinde bulunmuştur. İstanbul Üniversitesi İletişim Fakültesi, Bilgi 
Üniversitesi İletişim Fakültesi öğretim üyesi olarak ders vermiştir. Güncel Hukuk Dergisi’nin 
Genel Yayın Koordinatörlüğü görevini sürdürmüştür. Basın Konseyi ile Dayanışma Vakfı ile 
İnsan Hakları Kurumu Vakfı kurucu üyesi ve Umut Vakfı Yönetim Kurulu Üyesidir. Türkiye 
Gazeteciler Cemiyeti Onursal Üyesi olup Türkiye Gazeteciler Cemiyeti 1998 Basın Özgürlüğü 
Ödülü sahibidir. 2009-2011 yıllarında Genel Sekreterlik görevini yürüttüğü Türk Ceza Hukuku 
Derneği’nin 2012 yılından itibaren Başkanlığını yapmıştır. Parçalanmış Adalet/Türkiye’de Özel 
Ceza Yargısı adlı kitapta (İstanbul. İletişim Yayınları 2011) “Terörle Mücadele Kanunu ve Bazı 
Maddelerinin Değiştirilmesi Hakkında Kanun Üzerine” inceleme yazısı ile İfade Özgürlüğü 
İlkeler ve Türkiye (İstanbul İletişim Yayınları 2007) adlı kitapta “İfade Özgürlüğü ve Yeni Basın 
Yasası”, başlıklı yazıları yayımlanmıştır. IPS İletişim Vakfı Yayınlarından (Aralık 2012) (BİA) 
“İfade Özgürlüğünün On Yılı 2001-2011” adlı kitaba “Geçmişten Günümüze İfade Özgürlüğü 
ve Basın” başlıklı yazısıyla katkıda bulunmuştur.

Mehmet İnanç
Araştırma Görevlisi; 2011 Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi mezunudur. Halen 

Ankara Üniversitesi İdare Hukuk Anabilim Dalı’nda görevli bulunmaktadır.
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Haluk İnanıcı
Avukat, İstanbul Barosu; 2000-2002 yılları arasında İstanbul Barosu Disiplin Kurulu 

Başkanlığı görevini yürütmüştür. 1996-2010 döneminde Baro Staj Eğitim Merkezi yürütme 
kurullarında bulunmuş, çeşitli mesleki bölüm başkanlıkları yapmış, akademik kadroda yer 
almıştır. Hukuk ve Adalet dergisinin ilk sekiz sayısının editörlüğü görevini üstlenmiştir. 
Güncel Hukuk, Açık Sayfa, Birikim, Günışığı, Baro Dergisi gibi dergilerde yazılar yazmıştır. 
Ümit Altaş’la beraber www.hukukpolitik.com isimli web sitesi kurucusudur. Avukat İnisiyatifi 
Kuruluşu (2018) www.avukatinisiyatifi.org içinde yer almıştır. Avukatlık mesleğiyle ilgili çeşitli 
dergilerde yayınlanan yazılarının bir kısmı 21. Yüzyılda Avukatlık ve Baro (2008) isimli kitapta 
derlenmiştir. Parçalanmış Adalet (2011) ve Türkiye’de Hukuku Yeniden Düşünmek (2015) isimli 
kitapları derlemiştir.

Gülendam Şan Karabulutlar
Avukat, İstanbul Barosu; 1976 Denizli doğumludur. İstanbul Üniversitesi Hukuk 

Fakültesi’nden 1999 yılında mezun olmuştur. 2001 yılından itibaren İstanbul Barosu’na 
kayıtlı olarak serbest avukatlık yapmaktadır. İstanbul Barosu Stajyer Avukatlar 
Komisyonu’nun kuruluşunda, İnsan Hakları Merkezi’nde ve İnsan Hakları Derneği 
İstanbul Şubesi Cezaevi Çalışma Grubu’nda çalışmıştır. Çağdaş Hukukçular Derneği 
İstanbul Şubesi Yönetim Kurulu, Günışığı Hukuk Dergisi Yayın Kurulu ve Legal Fikri ve 
Sınai Haklar Dergisi Yayın Kurulu üyeliği görevlerinde bulunmuştur. Adalet Nöbeti’nin 
aktif katılımcısıdır.

Buket Karaman
Araştırma görevlisi; Lisansını Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde 

tamamlamıştır. Yüksek lisansını Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Kamu 
Hukuku alanında yapmıştır. Kocaeli Üniversitesi Hukuk Fakültesi Genel Kamu Hukuku 
Anabilim Dalı’nda görev yapmaktadır.

Ali Osman Karaoğlu
2008 yılında Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden mezun olmuştur. Bir süre 

avukatlık yaptıktan sonra 2010 yılında aynı üniversitede başladığı kamu hukuku yüksek 
lisans programını yarıda bırakmış ve 2012 yılında, Millî Eğitim Bakanlığı YLSY Bursu ile 
gittiği Birleşik Krallık’ta yeniden yüksek lisansa başlamıştır. 2013 yılında SOAS, University 
of London bünyesinde Uluslararası Hukuk alanında “The Western Concept of Universal 
Human Rights and Its Enemy Islam” başlıklı tezi ile Master (LLM) derecesi almıştır. 2015 
yılında İstanbul Şehir Üniversitesi’nde başladığı Kamu Hukuku doktorasını (PhD) “Yabancı 
Yatırımların Korunmasında Uluslararası Hukukun Rolü” başlıklı tezi ile 2019 yılında 
tamamlamıştır. Yüksek lisans tez araştırmaları için IALS, University of London’da, doktora 
tez araştırmaları için Max Planck Institute for Comparative Public Law and International 
Law’da misafir araştırmacı olarak bulunmuştur. Halihazırda Yalova Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi, Milletlerarası Hukuk Anabilim Dalı’nda çalışmaktadır. Evli ve bir çocuk babasıdır.



47

Zeynep Karasulu
Araştırma görevlisi; Lisans öğrenimini Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde 

tamamlamıştır. “Anayasa Hukuku Bağlamında Sığınma Hakkı” başlıklı teziyle yüksek 
lisans derecesini almıştır. Doktora çalışmalarını Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü Kamu Hukuku Anabilim Dalı’nda sürdürmektedir.

Musa Kart
Cumhuriyet Gazetesi karikatüristlerinden olan Musa Kart 1954 doğumludur. Yirmi 

yaşında iken Ankara’da mühendislik üzerine eğitim gördüğü dönemde ilk karikatürü 
yayınlanan Musa Kart özellikle Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile ilgili çizdiği 
bazı karikatürler nedeniyle soruşturulmuş; hakkında dava açılmış, ardından tazminat 
ödemesine hükmedilmiştir. Söz konusu dava Yargıtay’da bozulmuştur. 2006 senesinde 
Türkiye Gazeteciler Cemiyeti Basın Özgürlüğü Ödülü’nü almıştır. Adalet Nöbetleri’ni 
başlatan kişilerden biridir.

Ayşe Funda Kılıç
Dr. Öğretim Üyesi; Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi (1999) mezunudur. “Türk 

Anayasal Sisteminde Temel Hak ve Özgürlüklerin Sınırlanması Bağlamında Kamu Düzeni” 
(2004) başlıklı teziyle yüksek lisansını, “Türk Devrimi ve Egemenlik Anlayışındaki 
Dönüşüm” (2011) başlıklı teziyle doktorasını tamamlamıştır. Halen Çankaya Üniversitesi 
Adalet Meslek Yüksekokulu’nda görev yapmaktadır.

Ümit Kılınç
Avukat Dr.; 1999 yılında Dicle Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden mezun olmuş, 

yüksek lisansını (2003) ve doktorasını (2009) Fransa’nın Strasbourg Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi’nde yapmıştır. 2005-2006 ile 2008-2012 yılları arasında AİHM’de beş sene süreyle 
uzman hukukçu olarak çalışmıştır. AİHM’sindeki görevinden sonra Av. Dr. Ümit KILINÇ, 
2012-2013 yılları arasında Fransa Reunion Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde tam zamanlı 
öğretim görevlisi olarak çalışmıştır. Paris Barosu’ndan aldığı avukatlık unvanından sonra, 
2003 yılından beri Strasbourg Barosuna kayıtlı avukat olarak mesleğini icra etmekte ve 
aynı zamanda Strasbourg Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde öğretim görevlisi olarak 
akademik çalışmalarına devam etmektedir. Üniversite kapsamında verdiği başlıca dersler 
Fransız Anayasa Hukuku, Uluslararası Kamu Hukuku ve Hukuk Mantığı ve Metodolojisi 
dersleridir. Katıldığı çok sayıda konferans ve seminerin yanında, kendisinin Türkçe ve 
Fransızca yayınlanmış birçok akademik makalesi ve güncel konularda yazılmış yazıları 
bulunmaktadır. Fransızca yayınlanmış bir kitabı (doktora tezi) ve hâlihazırda basımda 
olan Türkçe yazılmış bir kitabı bulunmaktadır.
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Burhanettin Onur Kireçtepe
1988 Erzurum doğumludur. 2009 yılında “Onur Derecesi” ile Doğu Akdeniz Üniversitesi 

Hukuk Fakültesi’nden mezun olmuştur. 2017 yılında “Yüksek Şeref Derecesi” ile Anadolu 
Üniversitesi İktisat Fakültesi Maliye Bölümü’nden mezun olmuştur. Hâlihazırda University of 
Aberdeen’de hukuk alanında yüksek lisans yapmaktadır.

S. Sinan Kocaoğlu
Yrd. Doç. Dr. iur.; S. Sinan Kocaoğlu, 1974 yılında Edirne’de doğdu. TED Ankara Koleji 

ve Ankara Atatürk Anadolu Lisesi’nden sonra girmiş olduğu Kara Harp Okulu’ndan 1995 
senesinde Personel Teğmen rütbesi ile Sistem Mühendisi olarak mezun oldu. Aynı sene kazanmış 
olduğu Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden 2000 senesinde mezun oldu. Kolordu ve tugay 
seviyesinde birliklerde şube müdürlüğü; çeşitli ilçelerde Askerlik Şubesi Başkanlığı ve Garnizon 
Komutanlığı görevleri yaptı. Daha sonra askeri hâkimlik sınıfına nasıp sağlık muayenelerinde Türk 
Silahlı Kuvvetleri’nden malulen ve kendi isteği ile Personel Kıdemli Üsteğmen rütbesi ile emekli 
oldu. Hür Brüksel Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde (VUB) Uluslararası, Avrupa ve Mukayeseli 
Hukuk alanında yüksek lisans yaptı. Ankara Barosu’da Baro Yönetim Kurulu Üyesi görevinde 
bulundu. Ankara Barosu Dergisi’nin Yazı İşleri Müdürlüğü’nü de icra etti. Daha sonra bu derginin 
uzun yıllar editörlüğünü yaptı. 2010 senesinde Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde 
Kamu Hukuku Ana Bilim Dalı Ceza ve Ceza Usul Hukuku Kürsüsü’nden “Müdafi” konulu tez 
çalışması ile “hukuk doktoru” unvanına layık görüldü. American University in Cyprus (Girne 
American University [GAU]) Hukuk Fakültesi’nin dekanlığını yürüttü. Ufuk Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi Ceza ve Ceza Muhakemesi Ana Bilim Dalı Başkanlığı’nda öğretim üyeliği ve yöneticilik 
görevlerini yürüttükten sonra, 2016 yılında Afyon Kocatepe Üniversitesi Hukuk Fakültesi’ne 
geçiş yaptı. Halen adı geçen üniversitede Ceza Muhakemesi Ana Bilim Dalı Başkanlığı görevini 
yürütmektedir. Aynı zamanda çeşitli üniversitelerde ceza, ceza muhakemesi, insan hakları ve 
uluslararası kamu hukuku alanlarında lisans ve lisansüstü düzeyde ders vermektedir.

Ali Ersoy Kontacı
Dr. Öğretim Üyesi; 2000 yılında Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden mezun 

oldu. 2004 yılında Türk Sosyal Bilimler Derneği (TSBD) ve Türkiye Bilimler Akademisi 
(TÜBA) tarafından “Yılın Genç Sosyal Bilimcisi” yarışmasında ödüllendirilen “Avrupa Birliği 
Yolunda Yaşanan Gelişmeler ve Türkiye’ye Olası Etkileri” başlıklı teziyle “Bilim Uzmanı”, 2010 
yılında ise “Kırılgan Demokrasilerde Siyasal Örgütlenme Özgürlüğü” başlıklı teziyle “Hukuk 
Doktoru” unvanını aldı. Doktora çalışmaları sırasında araştırmacı olarak, sonrasında ise 
misafir öğretim üyesi olarak yurtdışında çeşitli üniversite (Universiteit Utrecht, Faculteit Recht, 
Economie, Bestuur en Organisitie – Utrecht/Nederland ve Freie Universität Berlin, Fachbereich 
Rechtswissenschaft- Berlin/Deuschland) enstitülerde (Max-Planck-Institut für ausländisches 
öffentliches Recht und Völkerrecht- Heidelberg/Deuschland) bulundu. Yurt içinde ve dışında 
çeşitli bilimsel toplantılara katıldı ve dersler verdi. Dr. Ersoy Kontacı, Türkiye Barolar Birliği 
Yasa İzleme Merkezi Yürütme Kurulu Üyesi, Türkiye Barolar Birliği İnsan Hakları Merkezi 
Bilim Danışma Kurulu Üyesi ve Ankara Barosu Avukatlık ve Staj Akademisi Anayasa ve 
Kamu Hukuku Çalışma Dairesi Başkanı olup; Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi, Ankara 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, TED Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler 
Bölümü ile ODTÜ Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü’nde dersler vermektedir.
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Burcu Baytemir Kontacı
2008 yılında tam burslu olarak eğitim gördüğü Başkent Üniversitesi Hukuk 

Fakültesi’nden mezun oldu. “Uluslararası Ceza Hukuku” alanındaki yüksek lisans 
eğitimini, 2010 yılında Sussex Üniversitesi’nde (University of Sussex, Birleşik Krallık) 
“Suçluların Geri Verilmesinde Siyasi Suç İstisnası: Fehriye Erdal Davası (The Political 
Offence Exception to Extradition: The Case of Fehriye Erdal)” başlıklı teziyle tamamladı. 
Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde başladığı doktora eğitimini “Ceza 
Hukukunun Uluslararasılaşması ve Ulusal Ceza Hukuku Sistemleri: Türk Ceza Hukuku 
Özelinde Bir İnceleme” başlıklı teziyle tamamlamak üzeredir. Baytemir Kontacı, doktora 
çalışmaları sırasında araştırmacı olarak Max Planck Yabancı ve Uluslararası Ceza Hukuku 
Enstitüsü’nde (Max-Planck-Institut für ausländisches und internationales Strafrecht, 
Almanya) bir yıl süreyle bulunmuştur. Yurt içinde ve dışında yayınlanmış çeşitli kitapları 
ve makaleleri bulunan Baytemir Kontacı, halen Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi 
Hukuk Fakültesi’nde araştırma görevlisi olarak çalışmaktadır.

Mina Koohi
Graduated from Shahid Bahonar University of Kerman, Iran. She presented several 

papers in international conferences.

Günhan Koşar
Dr.; Hacettepe Üniversitesi Hukuk Fakültesi Medeni Hukuk ABD’de 2013 yılından beri 

Araştırma Görevlisi olarak görev yapan Dr. Günhan Koşar, 2011 yılında Bilkent Üniversitesi 
Hukuk Fakültesi’nden yüksek şeref listesinde mezun olmuştur. 2013 yılında Belçika, Brugge’de 
bulunan ve İngilizce ve Fransızca öğretim yapan College of Europe’ta yüksek lisansını 
tamamlamış; 2019 yılında Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Özel Hukuk Doktora 
Programı’ndan mezun olmuştur. Doktora tez araştırması için Max Planck Uluslararası ve 
Karşılaştırmalı Özel Hukuk Enstitüsü ve Hamburg Üniversitesi Hukuk Fakültesi’ne araştırma 
ziyaretinde bulunmuş ve araştırmaları TÜBİTAK ve DAAD tarafından desteklenmiştir. Yazar 
iyi derecede İngilizce, Almanca ve Fransızca bilmektedir.

Tuğçe Duygu Köksal
İstanbul Barosu’na kayıtlı avukat; Galatasaray Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden mezun 

olduktan sonra Robert Schuman Üniversitesi’nde (Strazburg) yüksek lisansını tamamlamıştır. 
Halen Montpellier Üniversitesi’nde doktora öğrenimi devam etmektedir. 2012-2016 yılları 
arasında Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’nde raportör hukukçu olarak görev almıştır. İstanbul 
Barosu İnsan Hakları Merkezi Başkanı ve Türk Ceza Hukuku Derneği Yönetim Kurulu Üyesi ve 
Uluslararası Ceza Hukuku Derneği üyesidir. Çok sayıda toplantıda konuşmacı olarak yer almış, 
çalışmaları çeşitli dergilerde yayımlanmıştır.
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Işıl Kurnaz 
LL.M.; 2015 yılında Bilkent Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden yüksek şeref 

derecesiyle mezun olmuştur. Aynı yıl İsveç Hükümeti’nin Anna Lindh İnsan Hakları 
Araştırma Bursunu alarak İsveç Lund Üniversitesi’ne Uluslararası İnsan Hakları Hukuku 
yüksek lisansına başlamıştır. Bu sırada Lund Raoul Wallenberg İnsan Hakları ve İnsancıl 
Hukuk Enstitüsü’nde çalışmaya başlamıştır. 2017 yılında “Collective Social Rights in 
Turkish Constitutions: A Comparative Analysis between ILO and National Law” başlıklı 
yüksek lisans teziyle mezun olmuş ve aynı çalışmayla Halit Çelenk Hukuk Ödülü’nü 
almıştır. 2017 yılında Bilkent Üniversitesi Kamu Hukuku doktora programına girmiştir. 
“Strategic Human Rights Litigation” konusunda doktora tezini yazmaktadır.

Elizabeth MacDowell
Juris Doctor, Professor of Law and Director of the Family Justice Clinic at the Boyd 

School of Law, University of Nevada Las Vegas (UNLV), U.S.A.; Professor MacDowell is 
a graduate of the University of California, Berkeley School of Law. She is an expert on 
U.S. family law, gender-based violence, and access to justice. In 2017, she was selected for a 
Fulbright Scholar Award to conduct research on access to justice and anti-gender violence 
activism in Turkey. Her empirical work on access to justice in the U.S. has been recognized 
by The American Association of Law Schools, which named her a Bellow Scholar for her 
study (with Emily Troshynski, PhD) of domestic violence self-help clinics in 2012, and with 
a UNLV Faculty Opportunity Award in 2013. Her articles have appeared in numerous law 
reviews. At UNLV teaches clinical courses, poverty law, and criminal and civil procedure.

Benan Molu
Avukat Benan Molu, 2011 yılında ise Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden 

mezun olmuş, 2019 yılında Galatasaray Üniversitesi Kamu Hukuku Anabilim Dalı’nda 
yüksek lisans eğitimini tamamlamıştır. Anayasa Mahkemesi’ne ve İnsan Hakları Avrupa 
Mahkemesi’ne (İHAM) bireysel başvuru alanında uzmanlaşmış bir insan hakları savunucusu 
ve avukatıdır. 2014 yılından bu yana Yard. Doç. Dr Serkan Köybaşı ile birlikte anayasa ve 
insan hakları hukuku alanında meydana gelen gelişmelere ve İHAM kararlarının Türkçe 
çevirilerine yer verdikleri Anayasa Gündemi isimli bir internet bloğu hazırlamakta olan Molu, 
yine Köybaşı ile birlikte 2014 yılından bu yana Türkiye’nin üniversitelerarası ilk ve tek insan 
hakları hukuku yarışması olan Anayasa Mahkemesi’ne varsayımsal bireysel başvuru yarışması 
düzenlemektedir. Benan Molu, barolar, sivil toplum kuruluşları ve uluslararası kurumlar 
tarafından düzenlenen eğitimlerde avukatlara ve insan hakları savunucularına uluslararası 
başvuru mekanizmaları, Molu’nun anayasa ve insan hakları hukuku alanında yayımlanmış bir 
kitabı, çok sayıda makalesi ve İHAM karar çevirisi bulunmaktadır.
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Pelin Oral
Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi’nde Sosyoloji alanında lisans eğitimini 

tamamlanmış, aynı üniversite ve bölümde yüksek lisans eğitimini sürdürmekte ve protesto 
hakkı üzerine yüksek lisans tezini yazmaktadır. 2014 yılından beri çeşitli sivil toplum 
örgütlerinde hak temelli çalışmalar yürütmüştür. Hrant Dink Vakfı ve Göç Edenlerle Sosyal 
ve Kültürel Dayanışma Derneği’nde gönüllü olarak çalışmış, Göç İzleme Derneğinde kurucu 
yönetim kurulu başkanı olarak görev almıştır. 2015 yılından bu yana Eşit Haklar İçin İzleme 
Derneğinde araştırmacı olarak çalışmaktadır.

Murat Öngel
2010 yılında Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden mezun olmuştur. Aynı yıl 

Ankara Barosu’nda başladığı avukatlık stajını 2011 yılında tamamlamıştır. Yüksek lisansını 
2014 yılında, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Kamu Hukuku Anabilim 
Dalı’nda, Prof. Dr. Levent Gönenç’in danışmanlığındaki “Demokratik Anayasa Yapım 
Süreci” başlıklı tezi ile tamamlamıştır. Doktora çalışmalarına, Dr. Öğr. Üye. Ali Ersoy 
Kontacı danışmanlığındaki “Anayasa Hukukunda Ölçülülük İlkesi” başlıklı tez çalışması 
ile Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Kamu Hukuku Anabilim Dalı’nda 
devam etmektedir. 2011 yılından bu yana TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi’nde Anayasa Hukuku Araştırma Görevlisi olarak çalışmaktadır.

Ziynet Özçelik
Avukat, Ankara Barosu; 1989 yılında Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden 

mezun olmuştur. Avukatlık stajının ardından 1990 yılında Ankara’da serbest avukatlık 
yapmaya başlamıştır. Sağlık alanı ile ilgili danışmanlık ve avukatlık faaliyetlerine 1992 
yılında başlamış olup halen bu alanda çalışmalarını sürdürmektedir. Sağlık hakkının 
gerçekleştirilmesine yönelik çalışmalar ile sağlık hizmetlerinde görev alan ekip üyelerinin 
eğitimlerinden başlayarak her türlü akademik, mesleki, özlük hakları ile ilgili çalışmalar 
ilgi alanına girmektedir.

Yasemin Özdek
Prof. Dr., Yakın Doğu Üniversitesi Hukuk Fakültesi öğretim üyesi. Ankara Üniversitesi 

Hukuk Fakültesi’nden 1984 yılında mezun olan Özdek, aynı üniversitede yüksek lisans ve 
doktora derecelerini almıştır. Genel Kamu Hukuku anabilim dalında 1998 yılında doçent, 2005 
yılında profesör olmuştur. 1990-2005 yılları arasında Ankara’da Türkiye ve Orta Doğu Amme 
İdaresi Enstitüsü’nde öğretim üyesi olarak çalışan Yasemin Özdek, 2005-2016 yıllarında Kocaeli 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde akademik çalışmalarını sürdürmüştür. Halen Yakın Doğu 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde ve Girne Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde ders vermektedir. 
Yasemin Özdek’in insan hakları hukuku alanında yayınlanmış kitapları ve makaleleri 
bulunmaktadır.
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Merve Duysak Özdemir
2009 yılında Başkent Üniversitesi’nde lisans öğrenimini tamamladıktan sonra, 

Ankara Üniversitesi’nde Kamu Hukuku/Ceza ve Ceza Muhakemesi Hukuku Bilim 
Dalı’nda yüksek lisansına başlamıştır. 2013 yılında, ispat yasaklarına ilişkin tez çalışması 
ile mezun olmuş ve Ankara Üniversitesi’nde aynı alanda doktora programına başlamıştır. 
Ceza Hukuku Genel Hükümler alanında yürüttüğü doktora tez çalışması kapsamında 
2018-2019 döneminin yarısında Tübingen Eberhard Karls Üniversitesi’nde araştırmacı 
olarak bulunmuştur. Araştırma görevliliği ve avukatlık yapmıştır, Ceza Hukuku üzerine 
çalışmalarını sürdürmektedir.

Nuray Özdoğan 
Avukat, Ankara Barosu; 1998 Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi mezunudur. 

OHAL döneminde kapatılan Özgürlükçü Hukukçular Derneği (ÖHD), Çağdaş Hukukçular 
Derneği (ÇHD) üyesidir. İnsan hakları alanında çalışan birçok vakıf ve dernekle ortak 
çalışmalarda yer almakta, toplumsal davalarda aktif görev almaktadır.

Fevzi Özlüer
Lisans eğitimini 2002 yılında Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde 

tamamlamıştır. 2003-2004 yılından bu yana Ankara Barosu’na kayıtlı olarak serbest 
avukatlık yapmaktadır. 2006-2019 yılları arasında TMMOB Mimarlar Odası ve TMMOB 
Kimya Mühendisleri Odası’nda avukatlık yapmıştır. Yerel yönetimler, planlama, ekolojik 
haklar çalışma alanları arasında yer almaktadır. Pek çok çevre ve kent derneğine gönüllü 
danışmanlık yapmıştır. Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Siyaset Bilimi ve 
Kamu Yönetimi Bölümü, Kent, Çevre ve Yerel Yönetim Politikaları Anabilim Dalı’nda 
2005 yılında yüksek lisans yaptı. Aynı bölümde “Ekoloji, Hukuk ve Kriz” üzerine doktora 
çalışmasına devam etmektedir.

Ilgın Özkaya Özlüer
“İdari Yaptırım Kuramı Açısından Çevre Kanunu’nda İdari Cezalar” başlıklı yüksek 

lisans tezi ile çevre hukuku alanında “bilim uzmanı”; “Sit Alanlarının Planlanması” 
başlıklı tezi ile idare hukuku alanında “doktor” unvanı almıştır. Ankara Üniversitesi 
Hukuk Fakültesi’nde akademik çalışmalarına ve idare hukuku anabilim dalında araştırma 
görevlisi olarak görevine devam etmektedir. İdare hukuku, imar hukuku, çevre hukuku, 
kentsel dönüşüm hukuku ile kültür ve tabiat varlıklarını koruma hukuku alanlarında 
çalışmalar yürütmektedir. Akademik makaleleri, gazete yazıları, çeşitli toplantı, konferans 
ve sempozyumlarda idare hukuku, çevre hukuku, imar hukuku ve ekoloji politikaları 
üzerine çalışmaları bulunmaktadır.
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Neva Övünç Öztürk

Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden mezun olmuştur. Aynı Üniversite’ye 
bağlı Sosyal Bilimler Enstitüsü Özel Hukuk Anabilim Dalı’ndan yüksek lisans ve doktora 
derecesini almıştır. Doktora tez çalışması, ‘Uluslararası Koruma Çerçevesinde Mültecinin 
Hukuki Statüsünün Belirlenmesi’ başlığını taşımaktadır. Bu çalışma sırasında Öztürk, 
Queen Mary University of London’da Avrupa Komisyonu’nun Jean Monnet burslusu 
olarak araştırmada bulunmuştur. Ağırlıklı olarak yabancılar hukuku ve mülteci hukuku 
kapsamında, çeşitli ulusal ve uluslararası organizasyonlarca yürütülen projelere katkı 
sağlamış olan Öztürk, birçok ulusal ve uluslararası platformda bildiriler sunmuş, eğitim 
vermiştir ve ağırlıklı olarak bu alanda akademik yayınları bulunmaktadır.  Öztürk, halen 
Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Milletlerarası Özel Hukuk Anabilim Dalı’nda doktor 
öğretim üyesi olarak görev yapmaktadır.

Abdulkadir Pekel

2012 yılında Dokuz Eylül Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden, 2015 yılında ise “Aile 
Hayatına Saygı Hakkı: AİHM’nin Geliştirdiği İlkeler Bağlamında Bir İnceleme” adıyla 
yayınlanan teziyle Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Kamu Hukuku Yüksek 
Lisans programından mezun olmuştur. Halen Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi 
Lisans Üstü Eğitim Enstitüsü Kamu Hukuku Doktora Programı’nda “Ahlaki ve Kültürel 
Rölativizm Tartışmaları Bağlamında İnsan Hakları: Uluslararası İnsan Hakları Koruma 
Mekanizmaları Üzerinden Bir İnceleme” isimli tezi üzerinde çalışmaktadır. 2012’de 
Öğretim Üyesi Yetiştirme Programı kapsamında Dumlupınar Üniversitesi’ne araştırma 
görevlisi olarak atanmış ve 2013-2018 arasında lisansüstü çalışmalar yapmak üzere Gazi 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi Genel Kamu Hukuku Anabilim Dalı’nda görevlendirilmiştir. 
Halen Kütahya Dumlupınar Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi’nde araştırma 
görevlisi olan Abdulkadir Pekel, Devlet Teorileri, İnsan Hakları ve Anayasa Hukuku 
konularında çalışmalar yapmaktadır.

Alara Sert

2016 yılında University of Exeter’da Hukuk alanında lisans eğitimini tamamlamıştır. 
2017’de University of Leeds’de Uluslararası Kamu Hukuku alanında yüksek lisans 
eğitimini tamamlamıştır. “Üstün Hukuk Normu Olarak İşkence Yasağının Uluslararası 
Hukuktaki Evrimi ve Güncel Durumu” üzerine yüksek lisans tezi yazmıştır. 2018 yılından 

bu yana Eşit Haklar İçin İzleme Derneğinde araştırmacı olarak çalışmaktadır.



54

Zeliha Hacımuratlar Sevinç
Dr. Öğr. Üyesi; 1997 yılında üniversite öğrenimine başladığı Ankara Üniversitesi 

Hukuk Fakültesi’nden 2001 yılında mezun olmuştur. Lisans eğitimini tamamladıktan sonra 
aynı üniversitede İdare Hukuku alanında yüksek lisans yapmıştır. 2003 yılında “İdarenin 
Sorumluluğu: Kusura Dayanan Sorumluluktan Kusura Dayanmayan Sorumluluğuna Gidiş” 
başlıklı yüksek lisans tezi başarılı bulunarak yüksek lisanstan mezun olmuştur. Doktora 
eğitimi sırasında, altı ay boyunca Bologna Üniversitesi ve Scuola di Specializzazione In 
Studi Sull’Amministrazione Pubblica bünyesinde doktora tez araştırmalarını sürdürmüş ve 
2011 yılında “İdari Usule Katılım” başlıklı doktora tezi başarılı bulunarak hukuk doktoru 
unvanını kazanmıştır. 2002-2013 yılları arasında Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi İdare 
Hukuku anabilim dalında araştırma görevlisi olarak, 2013-2017 yılları arasında ise Özyeğin 
Üniversitesi’nde yardımcı doçent olarak çalışmıştır. 2017 yılının eylül ayından itibaren MEF 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde öğretim üyesi olarak çalışmaktadır.

Mahcemal Seyhan
Ankara’da doğmuş ve ilk, orta ve yüksek öğrenimini Ankara’da tamamlamıştır. 

Birincilikle girdiği Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden 2010 yılında mezun 
olmuştur. Ankara Barosu’nda avukatlık stajını tamamlayarak Ankara Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü Kamu Hukuku (Mali Hukuk) Anabilim Dalı’nda yüksek lisans 
eğitimine başlamıştır. Ardından Dokuz Eylül Üniversitesi Hukuk Fakültesi Mali Hukuk 
Anabilim Dalı’na araştırma görevlisi olarak atanmıştır. Almanya Freiburg Albert-Ludwigs 
Üniversitesi’nde misafir araştırma görevlisi olarak 1 yıl çalışmalarını sürdürdükten sonra 
Türkiye’ye dönmüştür. Şu an Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Kamu Hukuku 
Anabilim Dalı’nda doktora eğitimine devam etmekte ve Ankara Barosu’na kayıtlı serbest 
avukat olarak çalışmalarını sürdürmektedir. Aynı zamanda 2018 yılının Kasım ayından bu 
yana Ankara Barosu Vergi ve İdare Hukuku Kurulu başkanlığını yürütmektedir.

Timur Soykan
1975 yılında Kırklareli’nde doğdu. Marmara Üniversitesi İletişim Fakültesi Radyo-

TV ve Sinema Bölümü’nden mezun oldu. Radikal Gazetesi’nde dokuz yıl muhabirlik, üç 
yıl editörlük yaptı. Radikal’den ayrıldıktan sonra Postacı Yayınevi’ni kurdu. Ahmet Şık’ın 
taslak halindeyken el konulan kitabı 000KİTAP- “Dokunan Yanar” (İmamın Ordusu) 
Postacı Yayınevi’nden yayımlandı. Posta gazetesinde haber müdürlüğü yapan Timur 
Soykan, 2008’de Hrant Dink cinayetiyle ilgili Sapan: Hrant Dink Cinayeti-Bir Güvercinin 
Katilleri kitabını Demet Bilge’yle birlikte yazdı. Zavallı isimli politik polisiye romanını ise 
Postacı Yayınevi 2013’te yayımladı. Gerçek insan öykülerinden oluşan Tanrı Misafirleri 
Oteli, Kırmızı Kedi Yayınevi’nden 2009’da çıktı.
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Tamer Soysal

Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesini bitirdi. Yaklaşık 10 yıl Şarköy (Tekirdağ), 

Çermik (Diyarbakır), Edremit (Balıkesir), Elbistan (Kahramanmaraş) yerlerinde 

Cumhuriyet Savcısı olarak görev yaptı. 2012 yılı Ağustos ayında Adalet Bakanlığı İnsan 

Hakları Daire Başkanlığı’nda Tetkik Hakimi olarak görev yapmaya başladı. Türkiye 

Cumhuriyeti Hükümeti adına Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM) nezdinde 

devam eden davalarda, özellikle AİHS madde 8 (Özel ve Aile Hayatına Saygı Hakkı), 

madde 9 (Düşünce, Vicdan ve Din Özgürlüğü), madde 10 (İfade Özgürlüğü) ve madde 

11 (Toplantı ve Dernek Kurma Özgürlüğü) kapsamında savunmalar hazırladı. 5 Şubat 

2018 tarihinden itibaren Valetta Büyükelçiliği nezdinde ve Malta’da bulunan Uluslararası 

Adalet ve Hukukun Üstünlüğü Enstitüsü’nde (The International Institute for Justice 

and the Rule of Law-IIJ) ‘Kıdemli Hukuk Danışmanı (Senior Judicial Adviser)’ sıfatı ile 

çalışmaya başladı. Halen bu görevini sürdürmektedir. Erciyes Üniversitesi, Sosyal Bilimler 

Enstitüsü’nde İşletme (MBA) Yüksek Lisansını 2004 yılında, Selçuk Üniversitesi, Sosyal 

Bilimler Enstitüsü’nde Özel Hukuk alanındaki doktorasını 2019 yılı başında tamamladı.

Emrah Şahin

Attorney at Law, Vice President of Children Rights Centre at Ankara Bar Association, 

Vice President at Legal Education and Research Association (HEAD); Attorney Emrah 

Şahin, started law practice career in 2011. After working within the General National 

Assembly of Turkey in 24th, 25th and 26th legislative years as legislation consultant; 

he has established his own law office. Currently he has been working as a Managing 

Partner at Legal Office, and within the body of the law office he started a clinic called 

“Legal Academy”. He offers legal consulting for government employee unions, and certain 

nongovernmental organizations specialized in LGBTI+, sexual health and sex workers and 

children within orphanages. In the meantime, he also established a strategic litigation unit 

within the Children Rights Centre of Ankara Bar Association in which he is recognized as 

Coordinator. In addition, he is also recognized as the Coordinator in many projects such as 

“Legal Litigation Project” within HEAD in which he is assigned as Vice President.
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Fatma Süzgün Şahin

Lisans öğrenimini Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde tamamlamıştır. 
Ankara Barosu bünyesinde avukatlık stajını tamamladıktan sonra Hacettepe Üniversitesi 
Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü hukuk bilimleri anabilim dalında araştırma 
görevlisi olarak çalışmıştır.  Yüksek lisans ve doktora derecelerini yine Ankara Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsünden kamu hukuku alanından almıştır. Halen Hacı Bayram Veli 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde hukuk felsefesi ve sosyolojisi anabilim dalında doktor 
öğretim üyesi olarak çalışmaktadır. Dr. Fatma Süzgün Şahin, iyi derecede İngilizce bilmekte 
olup, araştırma alanını feminist hukuk kuramı, hukuk metodolojisi, hukuk antropolojisi 
ve özel hukuk kavramlarının felsefi temelleri olarak belirlemiştir.

Zafer Şahin

ODTÜ Şehir ve Bölge Planlama Bölümü’nden mezun olduktan sonra Ankara 
Büyükşehir Belediyesi, Kültür ve Turizm Bakanlığı ve Ankara İl Özel İdaresi’nde şehir 
plancısı ve proje yöneticisi olarak çalıştı, birçok önemli projede yer aldı. Dâhil olduğu ve 
yönettiği projelerle şehir planlama, kentsel tasarım ve yönetim alanlarında uluslararası ve 
ulusal ödüller aldı. İngiltere The University of Kent’te ve ODTÜ’de yerel siyaset ve yerel 
yönetimler konuları üzerine iki yüksek lisans çalışması yaptıktan sonra doktora tezini 
Ankara Kentinde kent planlama siyaset ilişkisi ve enformel çıkar ağları üzerine yazdı. 
TMMOB Şehir Plancıları Odası ve ODTÜ Mezunlar Derneği üyesi olarak kentsel mücadele 
süreçlerinde ve sivil toplum faaliyetlerinde aktif biçimde yer aldı. Halen Ankara’da Atılım 
Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü’nde tam zamanlı akademisyen 
olarak çalışmalarını sürdürmektedir. Kent planlama, kent yönetimi, kamu yönetimi ve 
kamu politikaları konularında yayımlanmış eserleri bulunmaktadır.

Denizer Şanlı

Av. Dr.; 1975 Ankara doğumludur. Ankara Lisesi’ni bitirmiş, lisansını Ankara 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde tamamlamıştır. Yüksek lisansını Ankara Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü Kamu Yönetimi ve Siyaset Bilimi (Siyaset Bilimi) Ana Bilim 
Dalı’nda, doktorasını aynı enstitünün Kamu Hukuku Ana Bilim Dalı’nda yapmıştır. 
“Düşman Ceza Hukuku -Kaynaklar, Kuramsal Çerçeve, Eleştiriler-” başlıklı doktora 
tezi 2019 yılında Nota Bene Yayınları’ndan kitap olarak yayımlamıştır. Çeşitli dergilerde 
makaleleri yayımlanmış, bilimsel sempozyumlarda bildiriler sunmuştur. Halen Ankara 

Barosu’na kayıtlı olarak serbest avukatlık yapmaktadır.
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Ezgi Şeref
MA, currently ABD, Alliance for Social, Political, Ethical, and Cultural, Thought 

Program (ASPECT, Virginia Polytechnic Institute and State University (Virginia Tech), 
USA; Ezgi Şeref is a Ph.D. candidate an interdisciplinary graduate program with a focus 
on social and cultural thought. Her research interests include cultural sociology of law, 
sociology of legal profession, legal culture, and interdisciplinary research methods. She has 
also been teaching Research and Writing in International Studies course at Virginia Tech. 
She holds a bachelor’s degree from the law faculty at Marmara University, Istanbul and 
two master’s degrees in Conflict Analysis and Resolution Program and Cultural Studies 
Program at Sabanci University, Istanbul. She also worked as the field coordinator for the Law 
and Access to Justice Field at Social Policies, Gender Identity, Sexual Orientation Studies 
Association (SPoD) between 2014 and 2016. She conducted several projects concerning 
strengthening the mechanisms for LGBTIQ+ in 2015 and 2016. She is a member of the 
Istanbul Bar Association and the Union of Bar Associations since 2010.

A. Aslı Şimşek
Assistant Professor at Public Law Department Atılım University School of Law & 

Director Of Atılım University Women’s Studies Center (Kasaum), Turkey. Dr. Şimşek is a 
member of Public Law Department at Atılım University School of law working on human 
rights with focus on social rights, women’s rights and human rights of disadvantaged 
groups. She is also interested in legal teaching through a rights-based approach. Her 
doctoral thesis is about the legal value of welfare state in Turkey. She is a member of Atılım 
University KASAUM since 2011 and cooperating with public, private institutions and civil 
society organizations for gender mainstreaming through KASAUM. She has been directing 
KASAUM since 2017. At the Centre she organizes campaigns with students against violence 
against women and she promotes online feminism as a way of activism. She is a Member 
of the Monitoring Committee of the Action Plan for Provincial Directorate of Family and 
Social Policies since 2017, a member of the Network of Combating Sexual Harassment at 
Campuses in Turkey (CTS Network) since 2011, a member of the Gender and Women’s 
Studies Association (TOCIKAD) since January 2018. Some of the projects she coordinated 
are as following: 2012 - 2013 Atılım University Undergraduate Research Projects – “The 
Right to Access to Justice of  the People with Disabilities”, 2013- 2014 Atılım University 
Undergraduate Research Projects – “The Role of Art on Internalization of the Concepts 
of Law: A Study on Creating an Awareness About Prohibition of Discrimination”, 2015-
2016 Atılım University Undergraduate Research Projects - ATU-LAP-C1516-02 “Gender 
Sensitive University and Women Friendly Campus” Project.

Zafer Ertunç Şirin
Dr. Öğretim Üyesi; 1995 yılında İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden mezun 

olmuştur. İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsünde yüksek lisans ve doktorasını 
tamamlamıştır. Halen İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi Mali Hukuk Anabilim 
Dalı’nda Öğretim üyesi olarak görev yapmaktadır. İyi derecede İngilizce bilmektedir.
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Fahri Gökçen Taner
Doç. Dr.; 2005 yılında Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde lisans eğitimini 

tamamlamıştır. Aynı yıl önce Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Kamu Hukuku 
Anabilim Dalı’nda yüksek lisans eğitimine, ardından da araştırma görevlisi olarak Ankara 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi Ceza ve Ceza Muhakemesi Hukuku Anabilimdalı’nda göreve 
başlamıştır ve halen bu kürsüde çalışmayı sürdürmektedir. 2007 yılında iki ay süreyle Fransa 
Hükümet Bursu’yla Lyon-3 Jean Moulin Üniversitesi’nde yüksek lisans tez konusuyla ilgili 
araştırmalarda bulunmuştur. Ceza Hukuku’nda Zamanaşımı başlıklı yüksek lisans tezini 
2007 yılında bitirerek aynı yerde doktora eğitimine başlamıştır. Doktora tez araştırması 
sırasında 7 ay süreyle Roma ve Bologna Üniversiteleri’nde bulunmuştur. Türk Ceza 
Hukukunda Cinsel Özgürlüğe Karşı Suçlar adlı doktora tezini 2013 yılında tamamlamıştır. 
Her iki tez de kitap olarak yayımlanmıştır. Bunlara ek olarak Ceza Muhakemesi Hukukunda 
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